
 
 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
  ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

   Klasa: 023-01/07-01/41 
  Urbroj: 2163/1-01/8-07-4 
  Pula, 03. srpanj 2007. 

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
n/r Predsjednika 

 
 
 

PREDMET:  a) Godišnje Izvješće o poslovanju društva AZRRI - 
Agencija za  
     ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin,  za 2006. godinu s 
prijedlozima  
    Odluka 

   
b) Plan poslovanja društva AZRRI - Agencija za ruralni 
razvoj Istre  
    d.o.o. Pazin, za 2007. godinu s prijedlozima Odluka  

  
 

Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 9/06 - drugi pročišćen tekst i 14/06) Županijsko poglavarstvo 
Istarske županije na svojoj sjednici održanoj dana 03. srpnja 2007. godine donosi 
slijedeći  
 
 

Z A K L J U Č A K 

1. Prihvaća se:  

 a) Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju izvješća Uprave o 
poslovanju Društva za 2006. godinu i davanju razrješnice članu Uprave pod Brojem: 
12/01/06-2 od 17.04.2007. godine,  

 b) Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju godišnjih financijskih 
Izvješća za 2006. godinu, pod Brojem:12/01/06-3, 0d 17.04.2007. godine,  

 c) Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o uporabi dobitka financijske godine 
2006. pod Brojem: 12/01/06-4 od 27.04.2007. godine,  

 d) Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o obavljenom 
nadzoru poslovanja Društva za 2006. godinu i davanju razrješnice članovima 
Nadzornog odbora pod Brojem: 12/01/06-8.  

 e) Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju Plana poslovanja za 
2007. godinu, pod Brojem: 12/01/06-5 od 21.12.2006. godine,  



 f) Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju Plana nabave za 2007. 
godinu, pod Brojem: 12/01/06-6 od 21.12.2006. godine,  

g) Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju financijskog Plana 
poslovanja za 2007. godinu pod Brojem: 12/01/06-7, od 21. 12. 2006. godine.  

 
2. Akti iz točke 1. ovog Zaključka upućuju se na Županijsku skupštinu Istarske 

županije u funkciji Skupštine Društva na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Akti iz točke 1. Ovog Zaključka sastavni su dio istog. 
 
4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se 

Milan 
Antolović - pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo  
i vodoprivredu Istarske županije i direktor AZRRI -  Agencije za ruralni razvoj Istre 
d.o.o. Pazin, Graciano Prekalj.  
 
 
 

Predsjednik 
Županijskog poglavarstva Istarske 

županije 
         IVAN JAKOVČIĆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Temeljem članka 28.  Odluke o osnivanju Trgovačkog Društva AZRRI- 
Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin (Službene novine Istarske 
županije br. _______), odredbe iz članka 441. stavak 1. podstavak 1. Zakon o 
trgovačkim društvima (NN broj 111/93, 34/99, 52/00 i 118/03) i članka 36. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 6/03 - 
pročišćen tekst, 10/04 i 13/05) Županijska skupština Istarske županije, u 
funkciji Skupštine Društva, na prijedlog Uprave i Nadzornog odbora Društva, 
na sjednici održanoj dana ____________ 2007. godine donosi sljedeću  
 
 
 

O D L U K U O PRIHVAĆANJU  
 

Godišnjeg Izvješća o poslovanju društva AZRRI - 
Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin,  za 2006. godinu i 

   
Plana poslovanja društva AZRRI - Agencija za ruralni razvoj 

Istre d.o.o.Pazin za 2007. godinu  

 

Članak 1.  

Prihvaća se:  
  
 

a) Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju izvješća Uprave o 
poslovanju Društva za 2006. godinu i davanju razrješnice članu Uprave pod Brojem: 
12/01/06-2 od 17.04.2007. godine,  

           b)  Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju godišnjih financijskih 
Izvješća za 2006. godinu, pod Brojem:12/01/06-3, 0d 17.04.2007. godine,  

          c)  Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o uporabi dobitka financijske godine 2006. 
pod Brojem: 12/01/06-4 od 17.04.2007. godine,  

          d)  Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o obavljenom 
nadzoru poslovanja Društva za 2006. godinu i davanju razrješnice članovima 
Nadzornog odbora pod Brojem: 12/01/06-8 od ________, godine.  

        e)  Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju Plana poslovanja za 2007. 
godinu, pod Brojem: 12/01/06-5 od 21.12.2006. godine,  

       f)  Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju Plana nabave za 2007. godinu, 
pod Brojem: 12/01/06-6 od 21.12.2006. godine,  

       g)  Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o prihvaćanju financijskog Plana poslovanja 
za 2007. godinu pod Brojem: 12/01/06-7, od 21. 12. 2006. godine.  

 
 

 
 

 



 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u Službenom 
glasniku Istarske županije. 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ:  
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

        Predsjednik Skupštine 
      

            Anton Peruško 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Obrazloženje 

 
I. PRAVNI TEMELJ 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 28. Odluke o osnivanju Trgovačkog 
društva AZRRI - Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin, odredbi iz članka 441. 
stavak 1. podstavak 1. Zakon o trgovačkim društvima (NN broj 111/93, 34/99, 
52/00 i 118/03) i članka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" broj 6/03 - pročišćen tekst, 10/04 i 13/05).   
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE  ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin osnovana je Odlukom Skupštine 
Istarske županije radi usmjeravanja aktivnosti i kreiranja razvojnih programa u 
ruralnom prostoru Istarske županije čime se želi postići jednakomjerni razvoj obalnog 
i unutarnjeg dijela Istarske županije. Važnu ulogu AZRRI ima u osposobljavanju 
gospodarskih subjekata u ruralnom prostoru koji otvaraju nova radna mjesta i 
animiraju mlade naraštaje za život u ruralnom prostoru. Aktivnosti koje je AZRRI 
provodila od njenog osnivanja do danas prvenstveno su usmjeravane prema 
obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima i pružanju usluga u cilju njihovog 
proizvodnog osposobljavanja, primjene suvremene tehnologije i prilagodbe 
suvremenim  tržišnim uvjetima. Značajne aktivnosti usmjeravane su na izradu 
Strategije ruralnog razvoja Istarske županije, podizanja dugogodišnjih nasada, izradi 
projekata koji su se kandidirali na međunarodne fondove kao i na osposobljavanje 
vlastitog kadra koji će biti u funkciji izrade i kandidiranja razvojnih programa u 
ruralnom prostoru Istre, radi sufinanciranja, na pretpristupne fondove EU.  
 
Poslovanje u 2006. godini bilo je pozitivno, ostvaren je ukupan prihod od 
2.317.999,84 kunu, ukupni troškovi u iznosu od 2.289.344,30 kunu te dobit u iznosu 
od 28.655,54 kuna prije oporezivanja.  
Slijedom započetih programa na području Istarske županije koji se najvećim dijelom 
provode u suradnji s državnim institucijama i međunarodnim partnerima definiran je 
Plan poslovanja za 2007. godinu uvećan za 2,7 puta u odnosu na 2006. godinu, 
odnosno planira se ukupan prihod u iznosu od 6.301.000,00 kuna, troškovi u iznosu 
od 6.268.900,00 kuna ili dobit od 32.100,00 kuna prije oporezivanja. Pored toga 
izrađen je i Plan nabave u 2007. koji je u funkciji realizacije razvojnih projekata, 
poglavito podizanja dugogodišnjih nasada maslina u Vodnjanu. 
 
Osnovna zadaća AZRRI-a u 2007. godini biti će Izrada Strategije ruralnog razvoja 
Istarske županije te osposobljavanje OPG-a i drugih proizvodnih subjekata u 
ruralnom prostoru I.Ž. za izradu razvojnih programa iz područja poljoprivrede i 
ribarstva radi kandidiranja istih na međunarodne i pretpristupne fondove EU.  
 
Obzirom da je nadležnost Skupštine Društva temeljem članka 441. navedenog 
Zakona - citat: " (1) Skupština odlučuje o pitanjima određenim društvenim ugovorom, 
a osobito o: 1. financijskim izvješćima društva, upotrebi ostvarene dobiti i pokrivanju 
gubitka, davanju razrješnice članovima uprave i nadzornog odbora, ako ga društvo 
ima, što valja učiniti u prvih osam mjeseci poslovne godine za prethodnu godinu", 
predlaže se Skupštini  da usvoji predložene Odluke i to:  
 
 



1.  Odluke o prihvaćanju izvješća Uprave o poslovanju Društva za 2006. 
godinu i davanju razrješnice članu Uprave pod Brojem: 12/01/06-2 od 17.04.2007. 
godine,  

           2.  Odluke o prihvaćanju godišnjih financijskih Izvješća za 2006. godinu, pod 
Brojem:12/01/06-3, 0d 17.04.2007. godine,  

          3.   Odluke o uporabi dobitka financijske godine 2006. pod Brojem: 12/01/06-4 
od 17.04.2007. godine,  

          4.  Odluke o prihvaćanju Izvješća o obavljenom nadzoru poslovanja Društva za 
2006. godinu i davanju razrješnice članovima Nadzornog odbora pod Brojem: 
12/01/06-8 od ________, godine.  

        5. Odluke o prihvaćanju Plana poslovanja za 2007. godinu, pod Brojem: 
12/01/06-5 od 21.12.2006. godine,  

       6.  Odluke o prihvaćanju Plana nabave za 2007. godinu, pod Brojem: 12/01/06-6 
od 21.12.2006. godine,  

       7.  Odluke o prihvaćanju financijskog Plana poslovanja za 2007. godinu pod 
Brojem: 12/01/06-7, od 21. 12. 2006. godine.  
  

Usvajanjem predloženih Odluka stvoriti će se daljnje pretpostavke za 
uspješan rad i razvoj Društva u 2007. godini.  
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za realizaciju manjeg dijela Programa iz Plana Poslovanja za 2007. godinu, kao i za 
nabavu opreme osigurana su u Proračunu Istarske županije za 2007.  a najveći dio 
sredstava ostvaruje prihodima iz redovne djelatnosti. 
 
 
IV. TEKST NACRTA AKTA 
 
ODLUKA O PRIHVAĆANJU Godišnjeg Izvješća o poslovanju društva AZRRI - 
Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin za 2006. godinu i Plana poslovanja 
društva AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin za 2007. godinu, 
Godišnje Izvješće o poslovanju Društva AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre 
d.o.o. Pazin za 2006. godinu s financijskim izvješćima, Plan poslovanja za 2007. 
godinu s financijskim planom, Izvješće i prijedlozi Odluka Nadzornog odbora, s 
obrazloženjem, sastavni su dio ovog Akta.  
  
 
  

Pročelnik Upravnog odjela 
 
          Milan Antolović, dipl. ing.         
 
 



AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. 
Pazin, Šet. Pazinske gimnazije 1 

GODIŠNJE IZVJEŠĆEGODIŠNJE IZVJEŠĆE  
O POSLOVANJU DRUŠTVAO POSLOVANJU DRUŠTVA  

AZRRI AZRRI -- Agencije za ruralni razvoj  Agencije za ruralni razvoj 
Istre d.o.o.Istre d.o.o.  

ZA 2006. GODINUZA 2006. GODINU  
SA FINANCIJSKIM IZVJEŠĆIMASA FINANCIJSKIM IZVJEŠĆIMA  

PAZIN 

Travanj, 2007. god. 



 

 

 

 

GODIŠNJE IZVJEŠĆE O POSLOVANJU AZRRI d.o.o. PAZIN ZA 2006. GODINU…..4 

OPĆI PODACI DRUŠTVA…………………………………………………………………….5 

IZVJEŠĆE O POSLOVANJU DRUŠTVA ZA 2006. GODINU……………………….…....8 

 

PROGRAMI BILJNE PROIZVODNJE 

          STROJNA SADNJA….…………………………….…………………………..……..9 

          PODIZANJE NASADA MASLINA U VODNJANU………………………………...10 

          KOMERCIJALNI UZGOJ BIJELOG I CRNOG TARTUFA  U ISTRI…………….12 

          TUBER MAGNATUM PICO– ENDEMSKA VRSTA GLJIVE U OPASNOSTI 

          OD NESTANKA       ………………………………………………………………....13 

          POSTAVLJANJE,MONTAŽA I ODRŽAVANJE SISTEMA ZA  

          NAVODNJAVANJE ………………………………………………………………....14 

PROGRAMI STOČARSTVA 

          NABAVA VISOKOBREðIH JUNICA………………………………………………..15 

          TRAJNA ZAŠTITA ISTARSKOG GOVEDA GOSPODARSKIM  

          ISKORIŠTAVANJEM  U SUSTAVU RURALNOG RAZVITKA ISTRE…………16                         

          IZGRADNJA JAVNO-KOMUNALNE KLAONICE…………………………….…..18 

RAZVOJNI  PROGRAMI 

          STRATEGIJA RURALNOG RAZVOJA ISTRE…………………...……………….19 

           IDENTIFIKACIJA I UTVRðIVANJE TIPIČNIH ISTARSKIH PROIZVODA…….20 

 

                   

 

  

 SADRŽAJ 

Stranica 2 

Azrri d.o.o. Pazin 



 

 

 

ISTRAŽIVAČKO-RAZVOJNI PROJEKTI 

           SOLARIZACIJA VINOVE LOZE…………………………………………………...23 

           MUŠKAT RUŽA POREČKI - DESERTNO VINO………………………………...24 

LOVNI PROGRAMI 

          UZGOJ AUTOHTONE PODVRSTE DIVLJEG ZECA I POLJSKE  

           JAREBICE U ISTRI ……………………………………………………………….. 25 

 

MEðUNARODNI  PROGRAMI……………………………………………………………..26 

            INTERREG III B CADSES 

                   RURALTOUR……………………………………………………………….….27 

           INTERREG III A JADRANSKA PREKOGRANIČNA SURADNJA 

                  ADRIA FOOD QUALITY…….………………………………………………....29 

                  AMAMO..………………………………………………………………………...31 

SAPARD PROGRAM………………………………………………………………………..32 

SUDJELOVANJE NA SAJMOVIMA………………………………………………………..33 

ORGANIZACIJA DRUŠTVA…………………………………………………………….…..34 

 

GODIŠNJA FINANCIJSKA IZVJEŠĆA  ZA  2006. GODINU……………….……...…. ..35 

 

 

  

 SADRŽAJ 

Stranica 3 

Azrri d.o.o. Pazin 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
GODIŠNJE IZVJEŠĆE O POSLOVANJU 
AZRRI - Agencije za ruralni razvoj Istre 

d.o.o. PAZIN ZA 
 2006. GODINU 

  

Stranica  3 

Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica  4 



Azrri d.o.o. Pazin 

Page 4  

 
 

Azrri d.o.o. Pazin 

 

 
OPĆI PODACI DRUŠTVA 

  

Stranica  5 



Azrri d.o.o. Pazin 

Page 5  

 
Županijska Skupština Istarske županije donijela je na temelju čl. 387. i 388. Zakona o trgovačkim dru-
štvima ( NN br. 111/93, 34/99, 121/99 i 52/00), čl. 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) sa-
moupravi ( NN br. 33/01 i 60/01) te čl. 76. Statuta Istarske županije ( «Službene novine Istarske žu-
panije br. 2/01 i 12/01) Odluku o osnivanju trgovačkog društva AZRRI- Agencija za ruralni razvoj Istre 
d.o.o. Pazin, Klasa: 024-01/02-01/01, Urbroj: 2163/1-01-02-3, od 11. prosinca 2002. godine. 
 
AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. sa sjedištem u Pazinu, Šetalište Pazinske gimnazije 1, 
registrirano je kod Trgovačkog suda u rijeci, Rješenjem Trgovačkog suda u Rijeci pod  brojem Tt-  
03/60-2, MBS: 040179222 dana 13.01.2003. godine s upisanim osnovnim podacima, od kojih ovdje 
navodimo slijedeće: 
 
PREDMET POSLOVANJA-DJELATNOSTI: 

 
01.POLJOPRIVREDA, LOV I USLUGE POVEZANE S NJIMA 
02.ŠUMARSTVO, SJEČA DRVA I USLUGE 
05.RIBARSTVO, MRIJESTILIŠTA I RIBNJACI, TE USLUGE 
* kupnja i prodaja robe, trgovačko posredovanje na domaćem i inozemnom tržištu, 
* pripremanje hrane i pružanje usluga prehrane, pripremanje i usluživanje pića i napitaka i pružanje 
usluga smještaja i ostalih turističkih usluga, 
* prijevoz putnika i tereta u unutarnjem i meñunarodnom javnom cestovnom prijevozu 
36.PROIZVODNJA NAMJEŠTAJA, PRERAðIVAČKA INDUSTRIJA, D.N. 
50.TRGOVINA MOT. VOZILIMA; POPRAVAK MOT. VOZILA 
63. PRATEĆE I POMOĆNE DJELATNOSTI U PRIJEVOZU 
63.12 Skladištenje robe 
63.2 Ostale prateće djelatnosti u prijevozu 
63.30 Djelatnost putničkih agencija i turoperatera: ostale usluge turistima 
63.40 Djelatnost ostalih agencija u prometu 
* mjenjački poslovi 
71.IZNAJMLJIVANJE STROJEVA I OPREME, BEZ RUKOVATELJA 
* računovodstveni i knjigovodstveni poslovi 
72. RAČUNALNE I SRODNE DJELATNOSTI 
72.30 Obrada podataka 
73.ISTRAŽIVANJE I RAZVOJ 
74.13 Istraživanje tržišta i ispitivanje javnog mnijenja 
74.14 savjetovanje u vezi s poslovanjem i upravljanjem 
* grañenje, projektiranje i nadzor nad grañenjem 
74.30 Tehničko ispitivanje i analiza 
74.40 Promidžba ( reklama i propaganda) 
74.84 Ostale poslovne djelatnosti, d.n. 
* otkup poljoprivrednih proizvoda / biljnih, stočarskih/ od zadruga i ostalih individualnih poljoprivrednih 
proizvoñača nečlanova Zadruge 
* otkup, dorada i pakiranje sjemenske robe, te otkup ogrjevnog drveta 
* kooperacija sa zadrugarima i kooperantima 
* izrada investicijskih programa za seljačka gospodarstva, druge zadruge i pravne osobe 
* pružanje usluga u turizmu na seoskim gospodarstvima i drugim oblicima turizma 

Vanjsko- trgovinsko poslovanje  
-Zastupanje stranih osoba u Republici Hrvatskoj, prodaja robe s konsignacijskim skladištima i u 
slobodnim carinskim prodavaonicama i pružanje servisnih usluga s time u vezi 

 

OPĆI PODACI DRUŠTVA 

Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica  6 



Azrri d.o.o. Pazin 

Page 4  

Azrri d.o.o. Pazin 

 
 

        ČLANOVI DRUŠTVA 

 
Istarska Županija i član koja je imatelj poslovnog udjela u omjeru od 100% 
-  jedini osnivač  

 
 
                            ČLANOVI UPRAVE    

 
Graciano Prekalj 
-  direktor 
-  zastupa samostalno i pojedinačno 
 
 

       NADZORNI ODBOR 
 
 
- Veljko Ostojić           - Predsjednik Nadzornog odbora 
- Milan Antolović         - Član Nadzornog odbora 
- Igor Božić                 - Član Nadzornog odbora 
 
 
TEMELJNI KAPITAL 
 
Temeljni kapital Društva iznosi 400.000,00 kuna koji je u cijelosti uplaćen.  
 
 
 
 
 

Stranica  7 



Azrri d.o.o. Pazin 

Page 4  

Azrri d.o.o. Pazin 

 
 
 

Stranica   8 

 

 
IZVJEŠĆE O POSLOVANJU DRUŠTVA ZA 

2006. GODINU 
  



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica 9 PROGRAMI BILJNE PROIZVODNJE 

  

 

 U 2006. godini AZRRI d.o.o. Pazin je raspolagao sa 2 vlastita traktora i dvije sadilice s kojima 
je vršio  usluge strojne sadnje vinove loze poduzećima i zainteresiranim privatnicima u Istarskoj župa-
niji  i u drugim županijama. 
 
Osim u Istri, usluga strojne sadnje vršena je u Dalmaciji a najviše je sadnica zasañeno za porečku 
Agrolagunu, a zatim privatnicima. 
Agencija je vršila i usluge postavljanja armature u vinogradima te dodatne radove vezane za postav-
ljanje armature za poduzeće Vrana d.o.o. Jankolovica. 
 
Tokom godine 2006. je za program pripreme terena i strojne sadnje nabavljen traktor marke FIAT 
snage 130 Ks i putničko kombi vozilo FIAT DUCATO. 
 
Za potrebe poljoprivrednih gospodarstava AZRRI d.o.o. Pazin pružao je usluge rigolanja i uslužnog 
rada traktora.  
 
Obzirom da nam nedostaju priključni strojevi (plug rigoler, stroj za usitnjavanje, traktorski malčer sa 
rukom, postavljač vinogradarskih stupova) čija nabava zavisi od osiguranja financijskih sredstava te 
potreba poljoprivrednika, u 2006. godini rad traktora nije iskorišten u dovoljnoj mjeri. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• podizanje što većeg broja trajnih nasada sukladno Operativnom programu Vlade Republike       
    Hrvatske kao i zaključku Poglavarstva Istarske županije 
 

• obiteljska poljoprivredna gospodarstva 
• tvrtke sa područja Istarske županije i šire 
 
 
 

SADNI MATERIJAL I STROJNA SADNJA 

Azrri d.o.o. Pazin 

Opis provedenih aktivnosti: 

Cilj: 

Direktni korisnici: 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica  10 PROGRAMI BILJNE PROIZVODNJE 

  
  
 
 AZRRI d.o.o. Pazin je zadužen za realizaciju Programa podizanja dugogodišnjih nasada mas-
lina na opožarenim površinama zajedno sa Gradom Vodnjanom.  
 Odabrana lokacija za planirani maslinik nalazi se sjeverozapadno od Galižane, u gospodar-
skoj jedinici Proština uz lijevu i desnu stranu glavne prometnice Vodnjan-Pula, na površini od 208,40 
ha, nadmorske visine oko 80 m na opožarenom području na kojem se ranije nalazila šuma medite-
ranskih borova i nešto makije.  
 
 08.ožujka 2006. godine potpisano je pismo namjere za program podizanja nasada maslina  
izmeñu Ministarstva poljoprivrede,šumarstva i vodnog gospodarstva, Istarske županije i Grada Vod-
njana o suradnji na programu podizanja maslinika u Istarskoj županiji.  
U pismu Ministarstvo poljoprivrede,šumarstva i vodnog gospodarstva, Istarska županija i Grad Vod-
njan iskazuju svoju spremnost na suradnju u realizaciji Programa podizanja maslinika na području 
Istarske županije a u svrhu realizacije Operativnog programa podizanja višegodišnjih nasada maslina 
Vlade Republike Hrvatske.  
 
 Na sjednici Vlade koja je  07.studenog 2006.  održana je  u Poreču zaključeno je da će Minis-
tarstvo poljoprivrede, nakon potrebne procedure, predložiti odluku kojom će na tom zemljištu dati mo-
gućnost podizanja maslinika Agenciji za ruralni razvoj Istre d.o.o. koja je u suradnji sa Gradom Vod-
njanom izradila program podizanja maslinika.  
 
 Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva RH je nakon provedenog pos-
tupka izradilo prijedlog Odluke o osnivanju služnosti na predmetnom zemljištu, te dostavilo istu s pri-
padajućom dokumentacijom na mišljenje državnom odvjetništvu Republike Hrvatske. 
  
 Nakon pribavljenog pozitivnog mišljenja Državnog odvjetništva RH Ministarstvo će dostaviti 
prijedlog Odluke o osnivanju služnosti radi podizanja maslinika u korist Agencije za ruralni razvoj Istre 
Povjerenstvu za imovinu Vlade Republike Hrvatske te će se nakon donošenja Odluke provesti postu-
pak radi sklapanja Ugovora o osnivanju služnosti kojim će se odrediti naknada za služnost, uvjeti pla-
ćanja, stupanje u posjed i ostala meñusobna prava i obveze. 
 
Prije potpisivanja Ugovora o služnosti sa Ministarstvom poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodar-
stva RH, AZRRI će Hrvatskim šumama d.o.o. Zagreb  platiti odreñenu naknadu za služnost na nekre-
tninama koju će utvrditi Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva RH te o svom 
trošku izvršiti parcelizaciju zemljišta. 
 
 

PODIZANJE NASADA MASLINA U VODNJANU 

Azrri d.o.o. Pazin 

Opis provedenih aktivnosti: 

 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica  11 PROGRAMI BILJNE PROIZVODNJE 

  
 
 

 
 

PODIZANJE NASADA MASLINA U VODNJANU 

Azrri d.o.o. Pazin 

Cilj: 

Direktni korisnici: 

Opis provedenih aktivnosti: 

• aktiviranje zapuštenih prirodnih resursa pogodnih za poljoprivrednu proizvodnju (prenamjena 
      zapuštenog šumskog zemljišta u poljoprivredno) 
• isticanje autohtonosti masline na ovom području 
• povećanje broja rodnih stabala maslina 
• povećanje domaće proizvodnje maslinovog ulja 
• otvaranje novih radnih mjesta 
• obogaćivanje prepoznatljivog turističkog proizvoda 

 
• lokalno stanovništvo kroz radna mjesta 
• ugostiteljsko- turistička gospodarstva 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica 12 PROGRAMI BILJNE PROIZVODNJE 

 
 AZRRI d.o.o. Pazin je tokom 2006. godine nastojao pokrenuti program komercijalnog uzgoja 
bijelog i crnog tartufa, usporedo sa provedbom programa TUBER Magnatum Pico za kojeg se očeku-
je odluka o prihvaćanju. 

 

 Projekt će se nastojati pokrenuti tokom slijedeće godine jer je tartuf kao prehrambena namirni-
ca vrlo interesantan za područje Istarske županije.  

 Ako za program budu odobrena sredstva, AZRRI d.o.o. će zatražiti od Općina i Gradova, na 
čijim područjima postoje površine na kojima se tradicionalno nalaze tartufi, da osiguraju mogućnost 
korištenja djela zemljišta za podizanje rasadnika u kojem će se proizvoditi mikorizirane sadnice bije-
log i crnog  tartufa. 

 Program bi se provodio u suradnji sa stručnjacima (za mikorizaciju crnog tartufa) iz Regije Pi-
emonte i Agronomskog fakulteta Sveučilišta Zagreb sa kojima su razgledana potencijalna područja 
za podizanje rasadnika. 
 
 
 

 

KOMERCIJALNI UZGOJ BIJELOG I CRNOG TARTUFA U ISTRI 

Azrri d.o.o. Pazin 

 Cilj: 

Direktni korisnici: 

Opis provedenih aktivnosti: 

 
• savladati tehniku proizvodnje mikoriziranih sadnica sa crnim i bijelim tartufom koji se tradicionalno i 
prirodno nalaze na tim staništima, u suradnji sa stručnim osobama i institucijama 

• trebalo bi se ispitati kako na našim područjima uspijeva uzgoj sadnica mikoriziranih sa tarufima iz 
drugih staništa gdje se uzgajaju tartufi 

• Općine i Gradovi 
• lokalno stanovništvo 
• udruge tartufara 
• ugostiteljsko- turistička gospodarstva 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica  13 PROGRAMI BILJNE PROIZVODNJE 

 U nastavku provedbe aktivnosti na programu: Tuber magnatum Pico - Endemska vrsta gljive 
u opsnosti od nestanka, napravljen je konačan prijedlog projekta istraživanja i zaštite bijelog tartufa u 
Istri i Provinciji Asti. 
 
 Potpisano je pismo namjere izmeñu hrvatskih partnera AZRRI d.o.o. Pazin, Istarske županije - 
Odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribolov  i vodoprivredu i Agronomskog fakulteta Sveučili-
šta u Zagrebu, i talijanskih partnera Instituta za zaštitu bilja - Odjel Torino, Nacionalna savjetodavna 
služba za istraživanje, Odjel za botaniku - Sveučilište u Torinu, Di.Va.P.R.A. - Agronomski fakultet 
Sveučilište u Torinu, Quercus s.c. , Upravni odjel za zaštitu okoliša Oblasti Asti, radi realizacije aktiv-
nosti preuzimanja odgovornosti te upravljanja Trogodišnjim projektom «Tuber magnatum Pico: en-
demska vrsta gljive u opasnosti od izumiranja». 
 
 Nositelj projekta je AZRRI d.o.o. Pazin koji će kandidirati projekt u REC Fondu (REGIONAL 
ENVIRONMENT CENTER) sa sjedištem u Mañarskoj. To je zapravo regionalni centar zaštite okoliša 
za Srednju i Istočnu Europu i djeluje kao neovisna neprofitna organizacija za zaštitu okoliša. Osnovan 
je od strane Vlada SAD-a, EU-a i Mañarske.  
U samu provedbu projekta će biti uključeno više znanstveno– istraživačkih institucija sa talijanske 
strane, kao i Agronomski fakultet sveučilišta u Zagrebu, te zainteresirani Gradovi, Općine i Udruge 
tartufara. Krajem godine dobivena je obavijest da u siječnju 2007. godine kreće kandidatura projeka-
ta, te se projektna dokumentacija pripremila za kandidaturu. 

Projektom će se vršenjem ispitivanja njegovih staništa u Italiji i Hrvatskoj utvrditi razlozi sve većeg 
smanjenja njegovog staništa. Koristeći rezultate projekta nastojati će se sačuvati Tuber magnatum 
Pico i njegovo stanište od vjerojatnog izumiranja, budući da se ova vrsta gljive nalazi pod snažnim 
ljudskim pritiskom uslijed povećane komercijalne potražnje, kao i uslijed klimatskih promjena na koje 
ta vrsta gljive pokazuje smanjenu prilagodljivost.  

 

TUBER MAGNATUM PICO - ENDEMSKA VRSTA GLJIVE U     
OPASNOSTI OD NESTANKA 

Azrri d.o.o. Pazin 

Cilj: 

Direktni korisnici: 

Opis provedenih aktivnosti: 

• utvrñivanje karakteristika bijelog tartufa (staništa, životnog ciklusa, morfološke i biološke  karakteri-
stike) kao temelj za daljnja znanstvena istraživanja 

• primjena utvrñenih saznanja u praksi (uzgoj bijelog tartufa) 

• Općine i Gradovi 
• lokalno stanovništvo 
• Udruge tartufara 
• ugostiteljsko- turistička gospodarstva 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica  14 PROGRAMI BILJNE PROIZVODNJE 

 
 
 U Republici Hrvatskoj se danas navodnjavaju relativno male poljoprivredne površine u 
odnosu na potrebe i mogućnosti a bogati vodeni potencijal i plodna tla ne koriste se dovoljno. 
Prosječni prinosi prije svega povrtlarskih, voćarskih, vinogradarskih ali i ratarskih kultura su 
niski, te osciliraju kroz godine što prvenstveno povezujemo sa sušom.  
 
 Navodnjavanje je jedna od mjera kojom se štete od suše mogu bitno smanjiti, stoga je 
AZRRI zajedno sa poduzećem Labinprogres TPS (član grupe Cimos) u 2006. godini započe-
o, a u 2007. godini planira nastaviti sa davanjem usluga vezanih za postavljanje i održavanje 
sistema za navodnjavanje. 
 
 
Obzirom da je Labinprogres TPS u svom proizvodnom programu predvidio i nabavu i monta-
žu sistema za navodnjavanje u poljoprivredi a AZRRI d.o.o. Pazin posjeduje stručnu radnu 
snagu, dogovoreno je da će zajednički razvijati sisteme za navodnjavanje u poljoprivredi, od 
nabave, montaže, osiguravanja rezervnih dijelova i održavanje sistema. 
 
 
 

POSTAVLJANJE,MONTAŽA I ODRŽAVANJE SISTEMA ZA  
NAVODNJAVANJE  

Azrri d.o.o. Pazin 

Cilj: 

Direktni korisnici: 

Opis provedenih aktivnosti: 

 
• Stvaranje uvjeta za tržišnu proizvodnju 
• Povećanje prinosa povrtlarskih, voćarskih, vinogradarskih i ratarskih kultura 

 
•  Obiteljska poljoprivredna gospodarstva 
•  Proizvoñači voćarskih, vinogradarskih, ratarskih i povrtlarskih kultura 

 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica  15 PROGRAMI STOČARSTVA 

 

 

 U 2004. i 2005. godini Agencija za ruralni razvoj Istre uslužno je nabavljala zainteresiranim 
poljoprivrednim domaćinstvima visokobreñe junice. No meñutim veći interes za nabavku junica u 
2006. godini nije postojao, te se provedba ovog programa navedenom u planu poslovanja za 2006. 
godinu nije ostvarila.  

 

NABAVA VISOKOBREðIH JUNICA 

Azrri d.o.o. Pazin 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica  16 PROGRAMI STOČARSTVA 

  
 AZRRI d.o.o. Pazin je s provedbom projekta, koji ima za cilj valorizaciju mesa istarskog gove-
da, započeo tijekom 2005. godine u suradnji sa Zavodom za specijalno stočarstvo Agronomskog Fa-
kulteta Sveučilišta u Zagrebu. U projektu sudjeluju i SUIG - Savez uzgajivača istarskog goveda Viš-
njan, Istarska županija i SLOW FOOD - Meñunarodna organizacija za zaštitu bioraznolikosti. 
 
 U 2006. godini realizirana je druga faza  projekta koja se sastojala od provedbe istraživanja i analitič-
kog rada sa uskom suradnjom stručnjaka sa Zavoda za specijalno stočarstvo Agronomskog Fakulteta 
Sveučilišta u Zagrebu, te  prezentacije prvih rezultata. 
 
Aktivnosti druge faze provedene u 2006. godine bile su: 
 

• obrazlaganje metoda trajne zaštite kao i očuvanja  genofonda te iznalaženje sredstava 
za komercijalno korištenje, 

• definiranje mogućih oblika korištenja uzgoja istarskog goveda kao javnog interesa i op-
ravdanosti zaštite, 

• donošenje pravilnika o načinima i postupcima držanja, rasploñivanja, hranidbe, odbića, 
uzgoja za rasplod i uzgoja za tov 

• definiranje tehnoloških postupaka proizvodnje goveñeg mesa tovom teladi odnosno ju-
nadi s posebnim naglaskom na mogućnost proizvodnje govedine poznatog i zaštićenog 
porijekla s ekološkim bonusom i zaštitom izvornosti, 

• utvrñivanje tehnoloških postupaka pri klanju, klasiranju, zrenju, čuvanju i pripremi mesa 
za prodaju, 

• definiranje načina prodaje  
• utvrñivanje vrijednosti mesa istarskog goveda u odnosu na klasično tržište goveñeg me-

sa 
• utvrñivanje organizacijskog ustroja i poslovnog odnosa na relaciji SUIG Višnjan  - AZR-

RI d.o.o. Pazin 
• način suradnje sa SLOW FOOD-om i drugim sličnim organizacijama. 

 
  
 AZRRI d.o.o. Pazin je u suradnji sa  SUIG-om Višnjan i Agronomskim fakultetom Sveučilišta u 
Zagrebu predstavio ciljanim zainteresiranim skupinama u Istri sadašnje stanje u uzgoju Istarskog go-
veda i kakvoću  mesa na dvije priredbe (Valbandon i Višnjan) tijekom 2006. godine, gdje je pripravlje-
no i degustirano više vrsta jela od mesa istarskog goveda. 
 
      Prilikom prezentacija obavljeno je pokusno klanje 5 goveda različitih kategorija i starosti. Teh-
nološki postupak kod klanja, rasijecanja i pripreme mesa izveden je prema najnovijim normama koje 
propisuju evropski standardi u klaoničkoj industriji. Norme se odnose na transport goveda, post, prip-
remu za klanje, klanje, rashlañivanje sazrijevanje, rasijecanje, vakumiranje i skladištenje.  
 
 Usluge klanja goveda, rashlañivanje mesa, sazrijevanja, rasijecanja i skladištenja vršilo nam 
je poduzeće Puris d.d. Pazin s kojim je dogovorena i daljnja suradnja na programu.  

TRAJNA ZAŠTITA ISTARSKOG GOVEDA GOSPODARSKIM      
ISKORIŠTAVANJEM U SUSTAVU RURALNOG RAZVITKA  ISTRE 

Azrri d.o.o. Pazin 

Opis provedenih aktivnosti  



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica  17 PROGRAMI STOČARSTVA 

 
 Za realizaciju prezentacije mesa istarskog goveda surañivali smo sa Hrvatskim kuharskim sa-
vezom, odnosno Udrugom kuhara Istarske županije koji su nam predložili kuhara za stalnu suradnju 
prilikom prezentacija te pripremu menija kojima su se prezentirala jela od odreñenih kategorija mesa 
istarskog goveda. 
 
 Tijekom izrade projekta obavljeno je više studijskih boravaka u inozemstvu kako bi se stekle 
spoznaje o iskustvima u srodnim programima. Posebno su korisne posjete bile uzgajivačima goveda i 
objektima za klanje goveda  te sazrijevanje mesa u talijanskoj regiji Piemonte, gdje su predstavljene 
sve faze obrade mesa, od klanja,preko sazrijevanja do konfekcioniranja. 
 
 U listopadu 2006. AZRRI d.o.o. Pazin je bio pozvan na svjetsku manifestaciju "Terra Madre" u 
Torinu  koju organizira Meñunarodna organizacija za zaštitu bioraznolikosti Slow Food gdje je  imao 
svoj štand i predstavljao projekt Trajne zaštite istarskog goveda.  
 
 U 2006. godini AZRRI d.o.o. Pazin se  prijavio na dva Javna natječaj za zakup poljoprivred-
nog zemljišta, i to za zemljište u Čepiću i za zemljište u Pazinu, kako bi mogao koristiti državno zem-
ljište za provedbu programa uzgoja istarskog goveda, no ponuda Agencije od lokalnih samouprava 
nije ocijenjena kao najpovoljnija. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Cilj projekta je da istarsko govedo postane prva prepoznatljiva autohtona pasmina iz Istre va-
lorizacijom mesa kroz mesne prerañevine i stvaranju pretpostavki za ekonomski isplativ uzgoj, zatim 
definiranje načina prodaje na visokopozicioniranom turističkom tržištu uz postizanje ekskluziviteta, te 
dobivanje oznake izvornosti. 

• stočari s područja Istarske županije 
• obiteljska poljoprivredna gospodarstva 
• ugostiteljsko- turistička gospodarstva 

TRAJNA ZAŠTITA ISTARSKOG GOVEDA GOSPODARSKIM      
ISKORIŠTAVANJEM U SUSTAVU RURALNOG RAZVITKA  ISTRE 

Azrri d.o.o. Pazin 

Opis provedenih aktivnosti  

Cilj: 

Direktni korisnici: 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica  18 PROGRAMI STOČARSTVA 

IZGRADNJA JAVNO-KOMUNALNE KLAONICE 

Azrri d.o.o. Pazin 

Opis provedenih aktivnosti  

 
 Kako na području Istarske županije ne postoji javno-komunalna klaonica preko koje bi se mo-
gla vršiti uslužna i prisilna klanja papkara AZRRI d.o.o. Pazin je tokom 2006. godine pokušao osmisli-
ti ili pronaći odgovarajuće rješenje ovog problema osposobljavanjem već postojećih klaonica, izgrad-
njom nove uz odgovarajuće sufinanciranje ili pronalaženje mogućnosti javnog korištenja u postojećim 
objektima. 
Hrvatskim a i EU propisima predviñeno je da sva klanja za meso i mesne prerañevine koja se stavlja-
ju na tržište moraju biti izvršena u javnim klaonicama, kao što je i za izvoz mesa divljači potrebno me-
so obraditi u klaonici koja udovoljava zakonskim uvjetima za te kategorije mesa. 
 Obzirom da AZRRI d.o.o. provodi program trajne zaštite istarskog goveda «Trajna zaštita is-
tarskog goveda gospodarskim iskorištavanjem u sustavu ruralnog razvitka Istre», vrlo značajnu ulogu 
igra i mogućnost pravovremenog klanja za potrebe tržišta, kao i prisilnog klanja, te pripremu mesa za 
tržište kroz zrenje istog, u potrebnom vremenskom razdoblju. 
  
 Zasada je ugovorena usluga klanja, rasijecanja, zrenja i čuvanja mesa istarskog goveda sa 
poduzećem Puris d.d. Pazin.  
 
 AZRRI će tokom 2007. godine uz suradnju Upravnog odjela za poljoprivredu  poljoprivre-
du,šumarstvo,lovstvo,ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije pokušati realizirati izgradnju javne 
klaonice koja će udovoljavati svim potrebnim uvjetima za izvoz mesa divljači iz Republike Hrvatske 
kao i pripremu mesa za tržište. 
  
 
 
 
 
 

 Osiguravanje uvjeta za klanje i pripremu mesa prema hrvatskim i EU normama na području 
Istarske županije, te stvaranje mogućnosti za izvoz mesa divljači. 
 

 
• Stočari s područja Istarske županije 
• Lovne udruge 
• Obiteljska poljoprivredna gospodarstva 

Cilj: 

Direktni korisnici: 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica 19 RAZVOJNI PROGRAMI 

 
Temeljem Zaključka Poglavarstva Istarske županije od dana 23.12.2003. godine za izradu Strategije 
ruralnog razvoja Istre (2007-2013.) zadužena je AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin. 
AZRRI d.o.o. Pazin, kao glavni nositelj izrade Strateškog programa, a u cilju što kvalitetnijeg rada iz-
radu Programa povjerio je Agronomskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu, Zavodu za upravu poljop-
rivrednog gospodarstva, te 29.09.2005. godine potpisao Ugovor o izradi istraživačkog i razvojnog 
projekta „Strateškog programa razvoja ruralnog područja Istarske županije (2007-2013.)“ u ukupnoj 
vrijednosti od 310.000,00 kuna. 
 AZRRI d.o.o. Pazin ovim programom pokreće izradu Strateškog programa razvoja ruralnog 
područja Istarske županije (2007-2013. god.), odnosno plansko-programskog dokumenta koji treba 
odrediti što sve u slijedećih šest godina treba učiniti kako bi se ostvarile mogućnosti financiranja, pro-
vela strukturna prilagodba poljoprivrednog sektora, te osigurao gospodarski, socijalni i ekonomski ra-
zvoj ruralnih područja Istarske županije u budućnosti. 
 
 Kako bi cjelokupna  izrada Programa bila u skladu sa metodologijom, pravilnicima i zakonima 
propisanim u Europskoj uniji, AZRRI d.o.o. Pazin uspostavio je suradnju i sa Regijom Toskana Repu-
blike Italije, te ARSIA-om -  Agencijom za ruralni razvoj Toskane i Agronomskim fakultetom Sveučiliš-
ta u Pisi. Cilj predmetne suradnje je korištenje znanja i iskustava istih u izradi Strateškog programa 
po modelu Europske unije. 
 
 Regija Toskana je putem ARSIA-e i Zakona 84/2001 Ministarstva Vanjskih poslova Republike 
Italije osigurala financijska sredstva za sufinanciranje izrade Programa «Upravljanje ruralnim razvo-
jem U Istri” u vrijednosti od 150.000,00 €, od kojih je za provedbu aktivnosti AZRRI-a d.o.o. Pazin iz-
dvojeno 100.000,00 €, a ostalih 50.000,00 € namijenjeno je podmirivanju troškova ARSIA-e. Predme-
tna financijska sredstva namijenjena su provedbi Projekta koji je u potpunosti usklañen sa ciljevima, 
metodologijom i aktivnostima programa Strategije ruralnog razvoja Istre, odnosno sastavni je dio 
Strateškog programa.  
 
 U siječnju 2006. godine započelo se sa izvoñenjem prve faze pod nazivom „Utvrñivanje poče-
tnog stanja na području Istarske županije“. U provedbi navedene faze i izradi predmetnog dokumenta 
osim ARSIA-e i AZRRI do.o.o. Pazin, bili su uključeni ONG UCODEP (nevladina organizacija) i Agro-
nomski fakultet u Udinama od strane talijanskih, te Agronomski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, hrvats-
kih partnera. Prva faza projekta zaključena je u lipnju 2006. godine izradom dokumenta „ Studija upo-
znavanja osnovnih parametara ruralnog prostora Istarske županije“.  
 
Svrha izrade predmetnog dokumenta bila je utvrñivanje početne slike stanja gospodarskih i socio-
ekonomskih karakteristika ruralnih područja Istarske županije, kao i utvrñivanje potencijalnih moguć-
nosti razvoja istih. 
 
U travnju 2006. godine uslijedila je i realizacija druge faze Projekta, odnosno stručno usavršavanje 
stručnjaka AZRRI-a i Agronomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu sedmodnevnim sudjelovanjem na 
„Stručnom tečaju o metodologiji i iskustvima Regije Toskana u izradi vlastitih Planova ruralnog razvo-
ja“ organiziranog od strane Agencije za ruralni razvoj Toskane- ARSI-e i Agronomskog fakulteta Sve-
učilišta u Pisi. Cilj usavršavanja bio je upoznavanje sa stručnjacima Regije Toskana koji su odgovorni 
za izradu predmetnih Studija za svoje područje, te lokalnim, regionalnim, nacionalnim institucijama, 
kao i raznim organizacijama ruralnog područja Regije Toskana uključujući i pojedinačnim proizvoñači-
ma tog područja. 

STRATEGIJA RURALNOG RAZVOJA ISTRE  

Azrri d.o.o. Pazin 

Opis provedenih aktivnosti: 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica 20  

 
 Po završetku prve i druge faze AZRRI d.o.o. Pazin u listopadu 2006. godine organizira sed-
modnevnu stručnu posjetu stručnjaka Agronomskog fakulteta Sveučilišta u Pisi Regije Toskana u Is-
tarsku županiju.Namjera posjete bila je upoznavanje istih sa ustrojem Istarske županije i Republike 
Hrvatske, modelom ovlasti u poljoprivredi i ruralnom razvoju na nacionalnoj, regionalnoj i lokalnoj ra-
zini, prikupljanje informacija o organizacijskom sustavu obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava, te 
socio-ekonomskim mogućnostima razvoja ruralnih područja Istarske županije.  
 
 Primjenjujući stečena znanja, u suradnji sa Agronomskom fakultetom Sveučilišta u Zagrebu i 
Agronomskim fakultetom Sveučilišta u Pisi, AZRRI-u d.o.o. Pazin u studenom 2006. godine započinje 
sa organizacijom i pripremom prvih radionica i radnih materijala namijenjenih jedinicama lokalne sa-
mouprave Istarske županije. 
 
 Prvi ciklus radionica u periodu od 06. prosinca do 15. prosinca 2006. godine namijenjen je 
gradonačelnicima i načelnicima gradova i općina pojedinog područja Istarske županije, te predstavni-
cima: Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva, u Zagrebu, Ureda državne upra-
ve Istarske županije, Zavoda za prostorno ureñenje Istarske županije, i ostalim predstavnicima regio-
nalnog razvoja Istarske županije.  
 
 Zadatak  radionica je da se detektiraju potrebe te predlože strateški programi razvoja ruralnih 
područja općina i gradova Istarske županije. Podaci dobiveni na ovim radionicama biti će predmet 
rasprava na slijedećim radnim sastancima koji će uslijediti u 2007. godini i koji će biti temelj za defini-
ranje daljnjih aktivnosti glede izrade Strateškog programa razvoja ruralnog područja Istarske župani-
je.  
 
 
 
 
 

STRATEGIJA RURALNOG RAZVOJA ISTRE  

Azrri d.o.o. Pazin 

Opis provedenih aktivnosti: 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica  21  

 

•     ocijeniti i analizirati stanje na ruralnim područjima Istarske županije, opisati trenutnu situaciju   
    u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnim područjima (zemljopisne karakteristike, društveno-  ek    
    nomska situacija, stanovništvo,obrazovanje, nacionalni i županijski sustavi potpore, poljop 
    rivredna proizvodnja i industrija, institucionalni okvir...) 

• Odrediti ruralna područja u Istarskoj županiji (prema kriterijima EU i OECD-a) 
• Identificirati snage (Strenghts), slabosti (Weaknesses), mogućnosti (Opportunities) i opas-

nosti (Threats) u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnim područjima. 
• Definirati viziju, odrediti strateške ciljeve, prioritetna područja intervencije, mjere i razvojne 

programe 
• Izraditi sveobuhvatan plan razvoja poljoprivredno-prehrambenog sektora, ribarstva i ruralnih 

područja Istarske županije, 
• Definirati lokalne akcijske grupe - LAG (priprema ruralnih zajednica za usvajanje i provedbu 

lokalnih ruralnih razvojnih strategija te integriranih ruralnih razvojnih strategija kroz lokalna 
partnerstva  - LEADER pristup) 

• Definirati prava, obveze i nadležnosti te način vrednovanja i praćenje provedbenih projekata 
i financiranje) na županijskoj i lokalnoj razini. 

•      izdefinirati kako bi 2013. godine trebao izgledati ruralni prostor Istre sa točno odreñenim pla 
    nom aktivnosti pojedinih subjekata koji će sudjelovati u provedbi Strategije. 

 
 
 
 
 
 

 
• obiteljska poljoprivredna gospodarstva 
• lokalno stanovništvo 
• poduzeća 

STRATEGIJA RURALNOG RAZVOJA ISTRE  

Azrri d.o.o. Pazin 

Opis provedenih aktivnosti: 

Cilj: 

Direktni korisnici: 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica  22  

 
 
 
 Na području Istarske županije postoji cijeli niz tipičnih istarskih proizvoda ali do sada, u nama 
poznatim istraživanjima nije napravljen cjeloviti popis tipičnih proizvoda, kao ni njihov opis iz kojeg bi 
bilo vidljivo zašto su ti proizvodi specifični za to područje.  
 
 Želi se valorizirati  proizvode visoke kvalitete da bi ukazali na njihovu specifičnost i istovreme-
no potkrijepili prepoznatljivost cijeloga područja.  
 
 Cilj ovog programa je odrediti srednjoročni program radi zaštite,valorizacije i promocije tipičnih 
istarskih poljoprivredno-prehrambenih proizvoda. 
 
 Tijekom 2006. godine Agencija je utvrdila kriterij klasifikacije po kojim bi izvršila popis poljop-
rivredno - prehrambenih tipičnih istarskih proizvoda. Početkom 2007. godine u suradnji sa A.R.S.I.A.-
om pristupiti će se izradi brošure tipičnih proizvoda a nakon koje izradi knjige koja bi trebala obuhvati-
ti sve tipične proizvode koji postoje na području Istarske županije. 
 
 
  
 
 

 

 

 Cilj programa je izvršiti analizu i popis navedenih tipičnih istarskih proizvoda te vršiti promociju 
proizvoda i rezultata projekta kroz cjelokupnu prezentaciju istih. 
 
 

 
• poljoprivrednici 
•       turističke zajednice 
•       turisti 
•       lokalno stanovništvo 

  

IDENTIFIKACIJA I UTVRðIVANJE TIPIČNIH ISTARSKIH  
PROIZVODA 

Azrri d.o.o. Pazin 

Opis provedenih aktivnosti: 

Direktni korisnici: 

Cilj: 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica  23 ISTRAŽIVAČKO-RAZVOJNI PROGRAMI 

SOLARIZACIJA VINOVE LOZE 

Azrri d.o.o. Pazin 

Opis provedenih aktivnosti  

 
 

 AZRRI d.o.o. Pazin sa Agronomskim fakultetom Sveučilišta Zagreb sudjeluje u izradi i provo-
ñenju znanstveno-istraživačkog i razvojnog projekta «Solarizacija vinove loze». Projekt je započeo 
2005. godine kada je potpisan  Ugovor s Agronomskim fakultetom.  
 
 Projekt Solarizacija vinove loze, u kojem se provode znanstvena istraživanja unaprjeñenja 
kakvoće grožña i vina nekih crnih sorata u Istri primjenom reflektirajuće folije VITEXSOL nastavio se 
nakon obavljene berbe 2005. godine, u 2006. godini stavljanjem vina na dozrijevanje u barrique bač-
vice od 100 lit zapremine, te se započelo s poslovima i postupcima njihove njege i dozrijevanja. Na-
kon što se vino izbistrilo zapunilo se u butelje, te se uzela odgovarajuća količina pokusnih vina za 
daljnje fizikalno-kemijske analize. 
 
 Prva javna prezentacija rezultata projekta održana je u okviru manifestacije "Dani Malvazije" 
koja se u lipnju 2006. godine održala dvadeset i drugi put u Brtonigli.  
U organizaciji AZRRI d.o.o. Pazin  održano je kušanje pokusnih vina uz anketiranje kušača. Sudjelo-
valo je dvadeset kušača različitih  profila, poglavito u smislu razine stručnosti u ocjenjivanju vina, koji 
su se trebali izjasniti dali vide i osjećaju razliku meñu ponuñenim uzorcima vina,odnosno meñu vinom 
kontrolne varijante i vina koja su dobivena od grožña iz tretmana solarizacije. 
 Rezultati ankete jasno su pokazali da su vina iz tretmana solarizacije općenito gledano prepo-
znata i ocjenjena kao bolja. 
 Slično anketiranje uzoraka planira se ponoviti u nekoliko navrata te će se rezultati anketa i 
konačni rezultati analiza prikazati u završnom izvješću projekta, koji se očekuje sredinom 2007. godi-
ne. 
 
 
 
 

 
• Provoñenje znanstvenih istraživanja radi unaprijeñenja kakvoće grožña i vina nekih cr-

nih sorata u Istri  primjenom reflektirajuće folije VITEXSOL.  
 

• obiteljska poljoprivredna gospodarstva 
• vinogradari  
• vinari 
• poljoprivredna poduzeća koja se bave vinogradarstvom i vinarstvom  

Cilj: 

Direktni korisnici: 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   24 ISTRAŽIVAČKO-RAZVOJNI PROGRAMI  

 AZRRI d.o.o. Pazin ima sa Agronomskim fakultetom Sveučilišta Zagreb potpisani Ugovor o 
suradnji o izradi i provoñenju znanstveno-istraživačkog i razvojnog projekta «Muškat ruža Porečki - 
Desertno vino». Ugovor je potpisan 2005. godine. 
 
 Provedbom istraživačkog i razvojnog projekta Muškat Ruža Porečka, fakultet se obavezuje 
proizvesti odreñenu količinu desertnog vina od sorte Muškat Ruža Porečka, čime se predstavlja po-
kušaj povratka ove sorte na scenu i zauzimanja značajnijeg mjesta u strukturi sortimenata, jer je ova 
sorta odavno poznata kao specifično vino bogate arome, puna okusa i kao vino koje se pije u poseb-
nim prigodama.  
 
 Nakon berbe, po završenoj fermentaciji vino je odvojeno od grubog taloga i stavljeno u inox 
posudu na dozrijevanje, redovito se pretakalo kako bi se znatno unaprijedili procesi dozrijevanja vina.  
 
 I ovo je projektno vino, predstavljeno  i ponuñeno na preliminarno kušanje na manifestaciji 
"Dani Malvazije". Kušači su bili jednoglasni u ocjeni da se radi o izrazito dobrom desertnom vinu veli-
kog potencijala. Vino će se još nekoliko puta dati na ocjenu kako bi se stekao potpuni uvid u procese 
i pojedine faze njegova dozrijevanja, posebice sa stajališta razvoja aromatskog kompleksa. 
 
 Na temelju dosadašnjih aktivnosti vezanih za projekt, isti je prezentiran Ministarstvu poljopriv-
rede, šumarstva i vodnog gospodarstva RH, vezano za marketinšku pripremu poljoprivredno-
prehrambenih proizvoda, te je prihvaćeno sufinanciranje ovog VIP projekta.  
AZRRI d.o.o. Pazin je potpisao Ugovor  sa Agronomskim fakultetom Sveučilišta u Zagrebu o sufinan-
ciranju projekta. 
 Projektom će se utvrditi sadašnje stanje raširenosti ove sorte u istarskim vinogradima, te oda-
brati prikladne lokacije u kojima će se proizvoditi grožñe za dobivanje desertnog vina. Grožñe će se 
podvrgnuti tradicionalnim postupcima prosušivanja te postupku specifične vinifikacije. Svi postupci 
koji će se provoditi tokom projekta služiti će za utvrñivanje standarda mjera i postupaka u proizvodnji 
prirodnog desertnog vina. 
Navedeni VIP projekt trajati će dvije godine čime će se utvrditi postupak specifične vinifikacije kao i 
njega i dozrijevanje desertnog vina Muškat Ruža Porečka. Ukupna vrijednost projekta je 232.000,00 
kuna a AZRRI d.o.o. sufinancira iznos od 62.000,00 kuna. 
 

Provesti znanstvena istraživanja radi unaprjeñenja kakvoće desertnih vina dobivenog od autohtone 
sorte Muškat ruža Porečki te proizvodnja prirodnog desertnog vina sorte Muškat Ruža Porečka, stva-
ranje interesa kod proizvoñača za ovom sortom uz moguće širenje ove sorte u novopodignutim vino-
gradima.  

• obiteljska poljoprivredna gospodarstva 
• vinogradari Istarske županije  
• Vinari Istarske županije 

MUŠKAT RUŽA POREČKI - DESERTNO VINO 

Azrri d.o.o. Pazin 

Opis provedenih aktivnosti : 

Cilj: 

Direktni korisnici: 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   25 LOVNI PROGRAMI  

UZGOJ AUTOHTONE PODVRSTE DIVLJEG ZECA I  
POLJSKE JAREBICE U ISTRI 

Azrri d.o.o. Pazin 

Opis provedenih aktivnosti  

 
 
 AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o Pazin, u svom lovnom programu, planira sa za-
interesiranim uzgajivačima, lovačkim društvima i kinološkim organizacijama, a u suradnji sa znan-
stveno-istraživačkim institucijama, organizirati kavezni uzgoja divljeg zeca i poljske jarebice sa ciljem 
proizvodnje jedinki koje pripadaju podvrstama ili varijacijama koje su autohtone u Istri, i utvrditi podru-
čja za njihovo najkvalitetnije napučivanje. 
 
 Slijedom navedenog, za navedene projekte  kontaktirane su zainteresirane znanstveno - istra-
živačke institucije koje će izvršiti genetsku  identifikaciju istarskog divljeg zeca i istarske poljske jare-
bice, osmisliti način voñenja uzgojnih knjiga i organiziranja uzgoja te utvrditi područja za najkvalitetni-
je napučivanje tih vrsta u Istri. Stručnu suradnju na projektima prihvatio je Zavod za ribarstvo, pčelar-
stvo i specijalnu zoologiju Agronomskog fakulteta, Zavod za zaštitu šuma i lovstvo Šumarskog fakul-
teta i  Katedra za biologiju, patologiju i uzgoj divljači Veterinarskog fakulteta. 
 
  AZRRI će biti koordinator izmeñu znanstveno - istraživačkih institucija, zainteresiranih uzgaji-
vača, lovačkih društava i ostalih zainteresiranih subjekata. 
 
 Slijedom toga, krajem godine održan je sastanak za aktivne i potencijalne uzgajivače divljeg 
zeca i poljske jarebice u Istri koji bi mogli biti direktno zainteresirani za suradnju na  navedenim pro-
jektima.  Uzgajivači su spremni sudjelovati u izradi projekta poštivajući mjere i obveze dobivene od 
stručnih institucija. 
 
  
 

  
Cilj projekta je osnivanje matičnog jata od jedinki koje pripadaju ili su najsličnije podvrsti i varijaciji ko-
ja je nastanjivala Istru prije razdoblja unašanja drugih varijacija ili podvrsta te bi se tako uzgojene je-
dinke koristile za očuvanje visoke kvalitete matičnih jata, za ojačavanje prirodne populacije jedinkama 
iz umjetnog uzgoja te za dresuru i utakmice pasa ptičara. 
 

•  Lovne udruge 
•  Ugostiteljsko - turistička gospodarstva 

Cilj: 

Direktni korisnici: 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   26 MEðUNARODNI PROGRAMI 

 
 
  
 AZRRI-u d.o.o. Pazin je u kandidaturi meñunarodnih projekata u inicijativama Europske Unije 
tokom 2004/2005. godine u 2006-toj godini odobreno 3 projekta. 
 
Odobreni projekti bili su kandidirani u inicijativi INTERREG - prekograničnoj, transnacionalnoj i meñu-
regionalnoj suradnji na području EU koju financira Europski fond za regionalni razvoj. 

 
Projekt RURALTOUR kandidiran je u liniji INTERREG III B CADSES koja se odnosi na tran-

snacionalnu suradnju izmeñu državnih, regionalnih i lokalnih vlasti. Projekt se financira u iznosu od 
90% iz sredstava Financijskog instrumenta CARDS. 
 
 Ostala dva odobrena projekta kandidirana su u liniji INTERREG III A - Jadranska prekogranič-
na suradnja koja se odnosi na prekograničnu suradnju a cilj je razvijanje institucionalne gospodarske 
i socijalne suradnje pograničnih područja. 
Odobreni projekti u ovoj liniji su ADRIA FOOD QUALITY i AMAMO a financiraju ih fond CARDS za 
projekt ADRIA FOOD QUALITY i fond PHARE za projekt AMAMO. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Azrri d.o.o. Pazin 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   27 MEðUNARODNI PROGRAMI 

 
INTERREG III B CADSES  
 
RURALTOUR -  Unaprjeñenje održivog razvoja u poljoprivredi u  
                           CADSES  zoni 
 
Trajanje projekta: travanj 2006.-prosinac 2007. (20 mjeseci) 
Ukupna vrijednost projekta: 1.287.638,00 Eura  
                                                 od toga za AZRRI 70.300,00 Eura 
 
Nositelj projekta je Regija Veneto a u projektu kao partneri sudjeluju Regija Emilia-Romagna, 
M.A.R.R. Agencija za regionalni razvoj S.A. Poljska, Pokrajina Koruška, Austrija, Micro-Regional  
Association of Szecaseny Area,Mañarska i AZRRI d.o.o. Pazin. 
 
 
 
 Projektom Ruraltour  nastoji se razviti održivi oblik ruralnog turizma i povećati mogućnosti stje-
canja dohotka u ruralnim područjima primjenom marketinške strategije ruralnog turizma.   
 
Projekt je odobren u svibnju 2006. godine. 
 
 Krajem mjeseca lipnja Agencija za ruralni razvoj Istre dobila je obavijest Delegacije Europske 
komisije u Hrvatskoj o odobravanju sredstava za izvoñenje projekta. 
Uslijedilo je pripremanje i usklañivanje stavaka budgeta sa predviñenim aktivnostima na projektu,  
kako bi se budget pripremio na uvid i prije sklapanja Ugovora sa Europskom komisijom.  
 
U meñuvremenu je u srpnju organiziran početni sastanak na kojemu su upoznati partneri i podijeljene 
aktivnosti te dobile upute za daljnji rad. 
 
Ugovor sa Europskom komisijom potpisan je u studenom, nakon kojega je AZRRI službeno započeo 
s izvoñenjem aktivnosti projekta.  
 
Tokom prosinca izabrao se logo brenda RURALTOUR i održan sastanak na kojem je predstavljen  
marketinški plan kojim se nastoji izvršiti promocija izabranih agroturističkih domaćinstava i ruralnog 
područja na kojem se provodi projekt.  
Partneri projekta moraju definirati pilot područje koje će biti obuhvaćeno projektom, kao i odabrati se-
oska domaćinstva koja će biti uključena u projekt. Tim marketinškim planom mora biti obuhvaćen na-
čin interpretacije ciljeva projekta kao i popis i prijedlozi itinerera koji trebaju uključivati atraktivne re-
surse područja.  
 
Očekuje se da će marketinški plan biti završen do kraja lipnja 2007. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

RURALTOUR  

Azrri d.o.o. Pazin 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   28 MEðUNARODNI PROGRAMI 

 
INTERREG III B CADSES  
 
RURALTOUR -  Unaprjeñenje održivog razvoja u poljoprivredi u  
                           CADSES  zoni 
 
 
 
Na temelju dobivenih smjernica izraditi će se marketinška strategija promocije ruralnog turizma na 
izabranih 15 agroturističkih domaćinstava. 
 
 
 
 

 
 Projekt Ruraltour ima za cilj razvoj održivog oblika ruralnog turizma i povećanje mogu-
ćnosti stjecanja dohotka u ruralnim područjima primjenom marketinške strategije ruralnog 
turizma, uz stvaranje prepoznatljive meñunarodne mreže i brenda.  
 
 
 
 
 
 
 
 

•  agroturistička domaćinstva 
•  turistički djelatnici 
•  poljoprivrednici 
•  lokalno stanovništvo 
 . 

  527.250,00 kuna 

    52.725,00 kuna - AZRRI d.o.o. Pazin 
  474.525,00 kuna - Financijski instrument CARDS  

RURALTOUR  

Azrri d.o.o. Pazin 

Potrebna financijska sredstva: 
 

Osiguranje sredstava: 

Cilj projekta: 

Direktni korisnici: 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   29 MEðUNARODNI PROGRAMI 

INTERREG III A JADRANSKA PREKOGRANIČNA SURADNJA 
 
ADRIA FOOD QUALITY - Promocija Jadranskog prostora kao područja sa   
                                           visokokvalitetnim proizvodima voćarsko- 
                                           povrtlarskog i životinjskog porijekla 
 
Trajanje projekta: 20 mjeseci 
Ukupna vrijednost projekta: 718.916,00 Eura od toga za hrvatske partnere 76.000,00  Eura  
      Od čega za AZRRI d.o.o. Pazin 47.000,00 Eura 
 
Nositelj projekta je pokrajina Forli' - Cesena a u projektu sudjeluju partneri iz Italije - Centuria R.I.T., 
Regija Emilia-Romagna; iz Hrvatske: AZRRI d.o.o Pazin,Koprivnički poduzetnik d.o.o. Koprivnica,  
iz B i H — LIR - Inicijativa lokalnog razvoja; iz Srbije — Grad Lazarevac i EU Con; iz Crne Gore Grad 
Kotor; iz Albanije: ABMC, Zavod za istraživanje. 
 
Projekt je odobren 24. listopada 2006. u Aquili, Italija, te prve aktivnosti kreću početkom  2007. godi-
ne održavanjem Kick-off meetinga u gradu Forli, Italija. 
 
 Projekt ADRIA-FOOD QUALITY ima za svrhu doprinijeti stvaranju prekojadranske suradnje 
na području uzgoja zdravog i kvalitetnog voća, povrća i stoke, s naglaskom na porijeklo proizvoda.  
 
 Aktivnosti projekta će biti usmjerene prema prijenosu iskustava i operativnih kapaciteta prema 
zemljama istočne obale jadranskog mora, a bitne su za 4 aspekta koja su od strateške važnosti za 
poljoprivredno-prehrambenu industriju: KVALITETA I STANDARD, SIGURNOST HRANE, PROCESI 
CERTIFIKACIJE, DIVERZIFIKACIJA. U tu svrhu biti će razvijenene studije izvedivosti, donijete 
smjernice razvoja sa promotivnim aktivnostima, osnovani centri za tehničku pomoć i omogućeno 
izvoñenje stručne prakse u sklopu prekojadranske suradnje. 
 
 Za sprovoñenje ciljeva projekta pristupiti će se poticanju stvaranja mogućnosti za 
uspostavljanje prekojadranskog klastera meñu tvrtkama (pogotovo onima koji proizvode tipične 
proizvode, proizvode za izvoz i daljnu preradu/finalizaciju), servisnih centara, poljoprivrednih instituta i 
fakulteta, institucija na lokalnoj i državnoj razini, znanstveno tehnoloških parkova i specijaliziranih 
škola, upravljačkih studija i analiza, zajedničkih smjernica razvoja, održavanja radionica i seminara, 
održavanja stručne prakse, studija izvedivosti agro-industrijskih znanstveno-tehnoloških parkova. 
 
 
      

ADRIA FOOD QUALITY  

Azrri d.o.o. Pazin 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   30 MEðUNARODNI PROGRAMI 

 
• Stvaranje uvjeta (tehničkih, operativnih, regulacijskih) za funkcioniranje zajedničke 

prekojadranske regije izmeñu dviju obala Jadranskog mora kroz proizvodnju i marketing 
poljoprivrednih proizvoda,  

• Stvaranje servisa za tehničku pomoć djelatnicima “u polju”, 
• Prenošenje dobrih praksi u standardizaciju sustava za kodiranje polj. proizvoda, formiranja i 

bilježenja cijena te fitosanitarnu kontrolu na granici; 
• Širenje tržišta i proširenje ponude hrane, specijalizacija proizvodnje po regijama (pogotovo 

proizvoda tipičnih za jadranskih područje), na čijoj bazi će se promovirati nove tvrtke; 
• Poticanje stvaranja specijalnih znanstveno-tehnoloških parkova u agro-industrijskom sektoru 

kao pomoć u procesima inovacija te kvalifikacija u područjima obuhvaćnim projektom; 
• Stvaranje nove perspektive za poljoprivrednu proizvodnju i trgovinu.  
 
 
 
 

 
• Centralne i lokalne institucije: upravitelji i dužnosnici ministarstava, regija, provincija, 

županija, veterinarskih instituta itd. uključeni u poljoprivrednu i fitosanitarnu certifikaciju;  
• Poljoprivredne škole i fakulteti: obrazovni kadar na fakultetima školama, i centrima za 

profesionalno usavršavanje u poljoprivredi;  
• Poljoprivredne udruge i zadruge: upravitelji i radnici u poljoprivrednim zadrugama;  
• Direktni proizvoñači: proizvoñači stoke, voća i povrća; agronomi i ostali djelatnici koji sudjeluju 

u razvoju organske proizvodnje; potrošači, aktivisti zaštite okoliša i predstavnici trgovaca. 
 
 

 
 
 
           

         386.444,45 kuna  

   38.644,45 kuna - AZRRI d.o.o. Pazin 
            347.800,00 kuna - Financijski instrument CARDS 

INTERREG III A JADRANSKA PREKOGRANIČNA SURADNJA 
ADRIA FOOD QUALITY  

Azrri d.o.o. Pazin 

Potrebna financijska sredstva: 

Osiguranje sredstava: 

Ciljevi  projekta: 

Direktni i indirektni korisnici projekta:  
 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   31 MEðUNARODNI PROGRAMI 

INTERREG III A  JADRANSKA PREKOGRANIČNA SURADNJA 
 
AMAMO - “Preko mora i planina” 
 
Trajanje projekta: 18 mjeseci 
Ukupna vrijednost projekta: 1.260.049,00 Eura od toga za AZRRI 62.956,12 Eura  
 
Partneri projekta: Hrvatska - (AZRRI d.o.o. Pazin, Istarska županija - Upravni odjel za poljoprivredu, 
Primorsko-goranska županija - Delnice, Splitsko-Dalmatinska županija - Split, Dubrovačko-
neretvanska županija - Dubrovnik), Italija (Regija Friuli Venezia Giulia, Regija Veneto, Regija Marche, 
Regija Puglia). 
 
Projekt je odobren krajem mjeseca listopada i u njegovoj provedbi uz AZRRI d.o.o. Pazin iz Istarske 
županije sudjeluje i Upravni odjel za poljoprivredu,šumarstvo,lovstvo,ribarstvo i vodoprivredu koji je 
nositelj projekta za hrvatske partnere.. 
 
Projektom se nastoji na turističkom tržištu valorizirati izvorne, autohtone potencijale ruralnog, primor-
skog i kontinentalnog teritorija. Stoga će aktivnosti projekta biti usmjerena na razvijanje sposobnosti 
djelotvornog programiranja lokalnih aktera razvoja, odnosno na poticanje poduzetničkog duha primar-
nog sektora i njegovog puta preobrazbe i komercijalizacije, zatim zaštite i promocije prirodnog i kul-
turnog nasljeña. 
 
Zadatak projekta je težnja izgradnje prekograničnih odnosa koji otvaraju i razvijaju mogućnosti lokal-
nih zajednica putem razmjene iskustava, izgradnje odnosa produktivne suradnje i povećanja protoka 
roba i ljudi. 

Valoriziranje turističkog tržišta Evrope vrednovanjem domaćih resursa u ruralnom i planinskom  
području te zaštita  i komercijalizacija tipičnih poljoprivredno-prehrambenih proizvoda. 

Krajnji korisnici su poduzetnici primarnog i sekundarnog sektora, društvene grupe sposobne poduzeti 
nove poduzetničke aktivnosti, posebno  žene i mladi, i sva lokalna tijela važna za poduzetnički razvoj, 
te turistički potrošači. 

              517.639, 21 kuna 

   51.763,92 kuna - AZRRI d.o.o. Pazin 
 465.875,29 kuna - Financijski instrument PHARE  

AMAMO 

Azrri d.o.o. Pazin 

Osiguranje sredstava: 

Potrebna financijska sredstva: 

Cilj projekta: 

Direktni korisnici: 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   32 SAPARD  

 
 
 Status kandidata za punopravno članstvo u Europskoj Uniji otvara  Republici Hrvatskoj  mogu-
ćnost korištenja sredstava predpristupnih fondova Europske Unije. 
SAPARD predpristupni fond za poljoprivredu i ruralni razvoj koji traje od 01.01.2006. do 31.12.2006. 
godine a u fondu su osigurana bespovratna financijska sredstva u iznosu od 25 mil. Eura.  
 
AZRRI d.o.o. Pazin je 7. i 8. ožujka 2006.godine u Pazinu, u suradnji sa Upravnim odjelom za poljop-
rivredu Istarske županije organizirao dvodnevnu prezentaciju  SAPARD programa. 
 
 Seminar je bio namijenjen jedinicama lokalne samouprave, poljoprivrednim i ribarskim udru-
gama i zadrugama, poljoprivrednicima, obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima, poljoprivrednim 
poduzećima i drugim zainteresiranim poljoprivrednim subjektima odnosno svim potencijalnim zainte-
resiranim korisnicima bespovratnih sredstava SAPARD programa. 
 
Cilj prezentacije bio je da se sve zainteresirane  podrobnije upozna sa "Predpristupnim programom 
za poljoprivredu i ruralni razvitak - SAPARD" za Republiku Hrvatsku uz poseban osvrt na odabrane 
mjere financiranja: 
 1. Ulaganje u poljoprivredna gospodarstva, 
 2. Unaprjeñenje poljoprivrede i trženja poljoprivrednih i ribarskih proizvoda 
            3. Razvoj i poboljšanje ruralne infrastrukture. 
 
 Na seminaru su svojim izlaganjem svoja iskustva u korištenju ovog predpristupnog  fonda pre-
nijeli  predstavnici Mañarske i Slovenije, a uz njih izlagali su predstavnici Ministarstvo poljoprivrede, 
šumarstva i vodnog gospodarstva Republike Hrvatske, Upravnih odjela Istarske županije, te ostalih 
institucija koja su vezana na programe iz SAPARD-a a koji su mogla prenijeti informacije o mjerama i 
uvjetima programa.  
 Na poziv se tokom dva dana predavanja odazvalo oko 130 zainteresiranih posjetitelja.  
 
 AZRRI d.o.o. Pazin je tokom 2006. godini u svim zainteresiranim poljoprivrednicima davao 
informacije u svezi provedbe Natječaja za program SAPARD, te sklopio ugovor o suradnji sa poduze-
ćem koje je specijalizirano za izradu projektne dokumentacije koja obuhvaća izradu tehničke doku-
mentacije,idejnih rješenja, glavnih i izvedbenih projekata, izradu troškovnika grañevinskih radova, 
nadzor nad gradnjom, savjetovanje kod grañenja i  ishoñenje potrebnih dozvola kod izgradnje proiz-
vodnih sustava, odnosno stočnih farmi. 
 
Isto tako, ovom suradnjom sa specijaliziranim tvrtkama za planiranje i opremanje stočarskih farmi 
može se ponuditi izrada plana izgradnje objekta, dobava opreme, te edukaciju uzgajivača vezano za 
korištenje opreme.Navedenim programom omogućava se zainteresiranim uzgajivačima stoke da is-
hoduju svu potrebnu zakonom propisanu dokumentaciju vezano za izgradnju objekata za uzgoj sto-
ke, a koja im je neophodno potrebna ukoliko se žele prijaviti na SAPARD program radi dobivanja bes-
povratnih sredstava.  
 
Meñutim, zbog strogih kriterija Natječaja za SAPARD koji prije svega traže ishodovanje lokacijskih i 
grañevinskih dozvola, u 2006. godini ova suradnja nije ostvarena jer zainteresirani nisu udovoljili tra-
ženim zahtjevima. 
 
 
 
 
 
 

Azrri d.o.o. Pazin 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   33 SUDJELOVANJE NA SAJMOVIMA 

 
 
  
 Tijekom 2006. godine Agencija za ruralni razvoj Istre predstavljala je svoje aktivnosti na više 
tuzemnih i inozemnih sajmova. 
 
Istarska županija, odnosno Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivre-
du  i AZRRI d.o.o. Pazin sudjelovali su na «Sajmu ribarstva» u Riminiju u periodu od  04.-07. veljače 
2006. Zajednički su kao organizatori sajma, predstavili budući «1. Meñunarodni sajam ribarstva i ri-
barske opreme» CROFISH koji se kasnije u lipnju održao u Umagu.  
Na sajmu u Riminiju su prezentirani svi promotivni  materijali za sajam i materijale za organizaciju saj-
ma u Umagu. Sudjelovanje na sajmu u Riminiju predviñeno je fazom 5. u sklopu meñunarodnog pro-
jekta «CONNECT—Povezivanje veletržnice riba u sustavu veletržnica EU» koji je financiran u sklopu 
Zakona 84/2001 Republike Italije. 
 
 
Od 08.-11. lipnja 2006. godine održan je u Umagu 1. Meñunarodni sajam ribarstva i ribarske opreme 
CROFISH,pod pokroviteljstvom Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva a u or-
ganizaciji Istarske županije, Grada Umaga, Istarskog regionalnog zadružnog saveza i Agencije za 
ruralni razvoj Istre. Promicatelji i partneri sajma su talijanske Regije Emiglia-Romagna, Veneto i Friuli 
Venezia Giulia, te Istarska razvojna agencija i Primorsko-goranska županija. Na sajmu se AZRRI 
d.o.o. Pazin predstavio sa svim svojim programima zajedno sa institucijama iz Istarske županije, od-
nosno zajedno sa Upravnim odjelom za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, 
Hrvatskom gospodarskom Komorom, Obrtničkom komorom Pula i Istarskim regionalnim zadružnim 
savezom.  
 
Na sajmu u Gudovcu (08.-11. rujna) AZRRI je nastupio zajedno sa Savezom uzgajivača istarskog 
goveda Višnjan. Zajednički nastup obuhvatio je tematiku uzgoja goveda. 
 
 
Tijekom 3 vikenda u listopadu 2006. godine Agencija je na sajmu Tartufa i poljoprivrednih proizvoda u 
Livadama predstavljala svoj program Trajna zaštita istarskog goveda gospodarskim iskorištavanjem u 
sustavu ruralnog razvitka Istre i program strojne sadnje loznih cjepova, maslina i voćaka. 
Tijekom jednog od vikenda zajednički je nastupila sa poduzećem Cimos TPS Buzet predstavljajući 
zajednički program navodnjavanja. Tom prilikom predstavljen je i demo-park sustava za navodnjava-
nje u selu Ipši koji je postavljen u suradnji Cimos TPS-a i AZRRI d.o.o. Pazin. 
 
 
Meñunarodna organizacija SLOW FOOD— meñunarodna organizacija za zaštitu bioraznolikosti poz-
vala je i ugostila AZRRI d.o.o. Pazin na meñunarodnom sajmu Terra Madre koji se održavao u vre-
menu od 26.-30. listopada 2006. godine, gdje je na stručnim skupovima zatvorenog tipa sudjelovalo 
5.000 stručnjaka iz 160 zemalja, te na paralelnoj manifestaciji otvorenog tipa odnosno sajmu eno-
gastronomije na kojem je bilo prisutno 1200 izlagača iz cijelog svijeta a sam sajam je posjetilo 
200.000 posjetitelja. Tamo je AZRRI predstavljao svoj program Trajne zaštite istarskog goveda gos-
podarskim iskorištavanjem u sustavu ruralnog razvitka Istre. Organizacija Slow Food je Agenciji omo-
gućila vlastiti štand i promotivni materijal kojim je predstavljala svoj program i aktivno sudjelovanje na 
nekoliko tematskih radionica. 
 
U sklopu svog programa Trajne zaštite istarskog goveda AZRRI je sudjelovao na dvije izložbe istar-
skog goveda, i to u srpnju u Višnjanu gdje je bila izložba svih kategorija krava, bikova, junadi i teladi   
te u Kanfanaru na izložbi volova (kastrata).  
 

Azrri d.o.o. Pazin 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   34 ORGANIZACIJA DRUŠTVA 

 
 
 
 
 AZRRI d.o.o. Pazin ima sjedište u Pazinu i koristi zajedno sa Upravnim odjelom za poljopriv-
redu Istarske županije poslovne prostore u zgradi Spomen Doma, Šetalište Pazinske gimnazije 1. 
 
 Obzirom na obim preuzetih poslova na području meñunarodne suradnje, radi zajedničkog 
kandidiranja raznih projekata iz područja poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja, potrebno je napo-
menuti, da bez zajedničkog rada sa zaposlenicima Upravnog odjela za poljoprivredu Istarske župani-
je iste ne bi mogli realizirati.  
 
 U 2006. godini Agencija za ruralni razvoj Istre zaposlila je tri nova djelatnika tako da AZRRI 
d.o.o. Pazin ima sada 5 stalno zaposlenih djelatnika i to:  
• jedan djelatnik sa završenim magisterijem prehrambene tehnologije, 
• jedan djelatnik sa VSS ekonomskog smjera 
• jedan djelatnik sa VŠS isto tako ekonomskog smjera 
• jedan djelatnik sa SSS, poljoprivrednog smjera  
• jedan djelatnik sa SSS, smjera elektro-mehanika—traktorist. 
  
 
 Zbog sezonskog karaktera pripreme terena za sadnju vinograda, same sadnje vinograda te 
postavljanja armatura bilo je potrebno na odreñeno vrijeme zaposliti više djelatnika na tim poslovima. 
 
 Povećanjem obima poslovnih aktivnosti te zapošljavanjem adekvatnog broja stalno i povreme-
no zaposlenih, u dosadašnjim poslovnim prostorima nemoguće je kvalitetno organizirati poslovanje 
Agencije. Stoga je neophodno potrebno, pronaći adekvatne poslovne prostore. 
 
 
 U provedbi poslovnih aktivnosti i programa AZRRI d.o.o. Pazin je tijekom 2006. godine inten-
zivno surañivao sa lovačkim i poljoprivrednim udrugama u Istarskoj županiji, poljoprivrednim zadruga-
ma u istarskoj županiji, Ministarstvom poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva, Agronomskim 
fakultetom Sveučilišta u Zagrebu, srodnim agencijama i institucijama iz zemlje i inozemstva.  
 
 

 
 
 
                       
 

            Direktor 
                  Graciano Prekalj, dipl.ing 

 
 
 
 
 
 
 
 

Azrri d.o.o. Pazin 



Azrri d.o.o. Pazin 

Stranica   35 
 

 

 
 

 

Azrri d.o.o. Pazin 

 

 
GODIŠNJA FINANCIJSKA IZVJEŠĆA 

DRUŠTVA ZA 2006. GODINU 
  



Azrri d.o.o. Pazin 

 

Azrri d.o.o. Pazin 

BILANCA NA DAN  31.12.2006.  

      AKTIVA 

      PASIVA 

Stranica   36 
 

  
  

  
2005. 

  
1.Nematerijalna imovina 
  
2. Materijalna imovina 
  
3. Financijska imovina i potraživanja 
  

  
- 
  

1.342.549,91 
  
- 

  
I.DUGOTRAJNA IMOVINA 
  

 
1.342.549,91 

  
1.Zalihe 
  
2.Potraživanja 
  
3.Financijska imovina 
  
4.Novac 
  

 
- 
 

1.092.475,67 
 
- 
 

1.286.942,19 

  
II.KRATKOTRAJNA IMOVINA 

  

 
2.379.417,86 

  
UKUPNO AKTIVA 
  

 
3.721.967,77 

2006. 

- 
 
 

993.389,98 
 
- 

 
993.389,98 

 
123.021,58 

 
976.046,66 

 
- 
 

1.785.234,81 
 

 
2.884.303,05 

 
                    3.877.693,03 

  
       PASIVA 

  
2005. 

  
1.Upisani temeljni kapital 
 
2.Zadržana dobit 
  
3.Dobit tekuće godine 
  

  
400.000,00 

  
4.789,25 

 
978,15 

  
I. KAPITAL I PRIČUVE 
  

  
405.767,40 

  
II. DUGOROČNE OBVEZE 
  

 
1.839.733,01 

 

  
III.KRATKOROČNE OBVEZE 
  

 
156.467,36 

  
IV. PRIHOD BUDUĆIH 
RAZDOBLJA 
  

 
1.320.000,00 

  
UKUPNO PASIVA 
  

 
3.721.967,77 

 
2006. 

 
400.000,00 

 
5.767,40 

 
6.687,66 

 

 
412.455,06 

 
1.747,524,19 

 
190.555,17 

 
1.527.158,61 

 

 
3.877,693,03 



 

BILJEŠKE UZ GODIŠNJA FINANCIJSKA IZVJEŠĆA 
BILJEŠKE UZ BILANCU 

  

Azrri d.o.o. Pazin 

Page 5 

 
 
 
 
 

Stranica   37 
 

 

BILJEŠKE UZ GODIŠNJA FINANCIJSKA IZVJEŠĆA 
BILJEŠKE UZ BILANCU 

  

Azrri d.o.o. Pazin 

Page 5 

 
 
DUGOTRAJNA MATERIJALNA IMOVINA 
 
 
Bilješka br.1 DUGOTRAJNA MATERIJALNA IMOVINA 
 
Materijalna imovina je iskazana u tekućoj godini po knjigovodstvenoj vrijednosti 
u iznosu i strukturi kako slijedi: 
 
                                                                      
1.Oprema  
 
1.1. Stroj za sadnju loza/2004                       85.839,23  kn                  8,64% 
 
1.2. Stroj za sadnju loza/2005                      277.265,69 kn                 27,91% 
 
1.3. Traktor –2005.                                      378.699,25  kn                38,12% 
 
1.4. Automobil—HYUNDAI SONATA          129.759,78 kn                 13,06% 
 
1.5 Automobil—Citroen Xsara                        7.560,00 kn                    0,76% 
 
1.6 Kombi—Fiat Ducato                                10.781,26 kn                   1,09% 
 
1.7 Polovni traktor FIAT– 2006.                    49.114,58 kn                    4,94% 
 
1.8  Računala sa opremom                           12.127,16 kn                   1,22% 
 
 
2.  Uredsko pokućstvo 
 
     Uredsko pokućstvo                                   40.285,84 kn                   4,06%   
 
                          
 
3.    Ostalo                                                       1.957,19 kn                   0,20% 
 
 
 
     Ukupno                                                     993.389,98kn                 100,00% 

Stranica   37 
 



 

 

Azrri d.o.o. Pazin 

Page 6 Stranica   38 
 

 
 
II KRATKOTRAJNA IMOVINAII KRATKOTRAJNA IMOVINAII KRATKOTRAJNA IMOVINAII KRATKOTRAJNA IMOVINA    

    

        Biljška br. 2 KRATKOTRAJNA IMOVINA 

 

   1. ZALIHEZALIHEZALIHEZALIHE    

    

Zalihe  31.12.2006. ukupno iznose  123.021,58 kn.  

Dio od 63.521,58 kn odnosi se na zalihe goveđeg mesa koje se nalazi na 
skladištu u hladnjačama poduzeća Puris d.d. Pazin kupljenog od seoskih domaćin-
tava čiji su vlasnici : Udovičić Mario, Rojnić Branko, Bužleta Verner i Maružin 
Mario. 

Dio od 49.500,00 kn odnosi se na proizvodnju u tijeku, tj. tov junadi na seoskom 
domaćinstvu “ŠVIK-KOP” u Višnjanu. 

Dio od 10.000,00 kn odnosi se na akontaciju za nabavu goveda u seoskom doma-
ćinstvu Gašparini iz sela Fabci, Višnjan. 

BILJEŠKE UZ GODIŠNJA FINANCIJSKA IZVJEŠĆA 
BILJEŠKE UZ BILANCU 

  



 

 

Azrri d.o.o. Pazin 

Page 6 Stranica   39 
 

 
2. Potraživanja 
 
Iskazana svota u bilanci za tekuću godinu od 976.046,66 kn odnosi se na potraživanja od kupaca u 
iznosu od 944.203,59 kn, te na potraživanje od države u iznosu od 31.843,07 kn na osnovi povrata 
PDV-a po konačnom obračunu za 2006. godinu , te za više plaćeni doprinos za turističku članarinu. 
 
 
3. Novac 
 
Novčana imovina  u iznosu od 1.785.234,81 kn sastoji se od stanja na tri žiro-računa. Dva su 
računa za redovno poslovanje—jedan je otvoren kod kod IKB Umag,čije je stanje 31.12.2006. godi-
ne iznosilo 1.018.204,67 kn, a jedan kod OTP banka Zadar, gdje je stanje iznosilo 415.619,60 kn. 
Kod OTP banke otvoren je i račun za posebne namjene vezano za meñunarodni projekt 
„RURALTOUR“, gdje je 31.12.2006. godine bilo ukupno 351.410,54 kn.. 

 
 
 
KAPITAL 
 
Bilješka br.3. KAPITAL 

 
1. Upisani kapital 

 
Iznos od 400.000,00 kn odnosi se na uplatu temeljnog kapitala od strane osnivača - 
Istarske županije. 

 
 

2. Dobitak tekuće godine 
 

Dobitak u 2006. godini nakon oporezivanja ostvaren je u svoti od 6.687,66  kn. 
  

 
 

DUGOROČNE OBVEZE 
 
Bilješka br.4 DUGOROČNE OBVEZE 

 
Ukupni iznos od 1.747.524,19 kn odnosi se na kredit odobren od strane Posebnog računa 
Županijskog Poglavarstva „Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre“ namjenjen za 
kupnju Sadilice za sadnju loznih cijepova, te na dugoročne obveze iz financijskog lizinga za 
kupnju službenog automobila.  

BILJEŠKE UZ GODIŠNJA FINANCIJSKA IZVJEŠĆA 
BILJEŠKE UZ BILANCU 

  



Azrri d.o.o. Pazin 

  

 
 
 
 
 
 

RAČUN DOBITI I GUBITKA ZA 2006. GODINU 

Stranica   40 
 

  RAZDOBLJE 
01.01-31.12.2006 

POSTOTAK 
UDJELA 

PRIHODI IZ OSNOVNE DJELATNOSTI 1.490.520,28 64,30 

-Prihodi od prodaje usluga 
   - strojna sadnja 
   - istraživanje tržišta 
-Prihodi od prodaje robe 
   - PI voda 

1.480.665,28 
1.070.039,92 
410.625,36 
9.855,00 
9.855,00 

63,87 
 
 

0,43 

PRIHODI IZ DRUGIH AKTIVNOSTI 827.479,56 35,70 

-Prihodi od države i lokalne samouprave 
  - Program Trajna zaštita istarskog goveda 
  - Program Strategija ruralnog razvoja Istre 
   -Prihodi od refundacija za radnike 
   -Prihodi od meñunarodnih projekata 
    -Odgođeni prihodi iz prethodnih razdoblja 
Prihodi od redovitih kamata 
-Pozitivne tečajne razlike 
-Prihodi od osiguranja 

819.125,03 
400.000,00 
250.000,00 
7.270,00 
16.855,03 
145.000,00 
3.572,99 
1.021,34 
3.760,20 

35,35 
 
 
 
 
 

0,15 
0,05 
0,15 

UKUPNI PRIHODI 2.317.999,84 100,00 

    

RASHODI OSNOVNE DJELATNOSTI 2.256.581,41 98,56 

-Nabavna vrijednost prodane robe i usluga (PI voda) 
-Materijalni troškovi (uredski materijal, gorivo,rezervni dijelovi) 
-Usluge telefona, pošte i prijevoza 
-Vanjske usluge pri izradi dobara i usluga (ugovori Agronomski 
fakultet, ugovori o djelu, smejštaj radnika na terenu) 
-Usluge održavanja i zaštite 
-Ostale vanjske usluge (knjigovodstvene, konzultantske,zakup) 
-Troškovi osoblja 
-Amortizacija 
-Bankovne usluge i troškovi platnog prometa 
-Doprinosi, članarine i slična davanja 
-Premije osiguranja (dugotrajna imovina, prometna sredstva) 
- Kalo proizvodnje 
-Ostali troškovi (reprezentacija,promidžba) 
 
 
 
 
 

8.869,48 
122.031,00 
92.993,22 

 
693.312,13 
43.827,30 
125.633,57 
579.431,72 
455.519,50 
5.722,83 
8.162,86 
24.475,85 
17.731,74 
78.870,21 

 

0,39 
5,33 
4,07 

 
30,28 
1,92 
5,48 
25,30 
19,89 
0,25 
0,36 
1,07 
0,78 
3,44 

RASHODI DRUGIH AKTIVNOSTI 32.762,89 1,44 

-Kamate, darovanja i tečajne razlike  32.762,89 1,44 

IZVANREDNI RASHODI - - 

UKUPNI RASHODI 2.289.344,30 100,00 

    

Dobit prije oporezivanja 
Porez na dobit 
Dobit nakon oporezivanja 

28.655,54 
21.967,88 
6.687,66 

 

- 
- 
- 



Azrri d.o.o. Pazin 

  

 
 
 
 
KRATKOROČNE OBVEZE 
 
Bilješka br.5 KRATKOROČNE OBVEZE 

 
Iskazane kratkoročne obveze u iznosu od 190.555,17 kn odnose se u većem dijelu na 
dobavljače za dobivene usluge. 
 
 
 
XII.ODGOðENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆIH RAZDOBLJA 
 
Bilješka br.6  Odgoñeno plaćanje troškova i prihod budućih razdoblja 
 
 
Ukupni iznos odgoñenih prihoda iznosi 1.527.158,61 kn 
 
Dio od 1.175.000,00 kn odnosi se na namjenska sredstva doznačena od strane Istarske 
županije vezano za projekte: 1. Program podizanja dugogodišnjih nasada maslina 
                                               2. Program lovnog turizma i uzgoj divljači 
                                               3. Projekt komercijalnog uzgoja bijelog i crnog tartufa u   
                                                   Istarskoj županiji 
                                               4. Za regulaciju oborinskih voda na poljoprivrednom zemljištu 
                                                   namijenjenom podizanju dugogodišnjih nasada maslina u  
                                                   Gradu Vodnjanu 
                                               5. Program Komercijalnog uzgoja divljači 
                                               6. Strateški program ruralnog područja Istarske županije 
                                                   (2007-2013) 
 
Dio od 352.158,61 kn odnosi se na namjenska sredstva vezano za meñunarodni projekt 
„RURALTOUR“. 
   
                                                                 
 Gore navedena sredstva će se u narednim poslovnim razdobljima namjeniti za realizaciju 
razvojnih programa. 
 
 

 

Stranica   41 
 



Azrri d.o.o. Pazin 

Page 5 

 
 
I. PRIHODI 
 
Bilješka br.7 PRIHODI 
 
Ukupno ostvareni prihodi u 2006. godini iznose 2.317.999,84 kn. 
 
Prihod osnovne djelatnosti  ostvaren je u svoti od 1.490.520,28 kn u 2006.godini, te se u najvećem 
dijelu odnosi na prihod od usluge sadnje loznih cijepova te prihod od pružanja usluga istraživanja 
tržišta . U manjem dijelu prihod osnovne djelatnosti odnosi se na prodaju PI vode.  
Prihodi iz drugih aktivnosti se uglavnom odnose  na prihode iz županijskog proračuna za pojedine 
razvojne programe, te na utrošena namjenska sredstava vezano za meñunarodni Projekt 
« RURALTOUR ». 
Dio prihoda proistekao je od kamata po redovnim sredstvima na žiro-računima te od tečajnih razlika. 
U nastavku se daje struktura prihoda: 
 
 
 
 
 I PRIHODI IZ OSNOVNE DJELATNOSTI   1.490.520,28 kn         64,30% 
   
  
1.1 Prihodi od prodaje usluga       1.480.665,28  kn           63,87% 
1.2. Prihodi od prodaje robe                                   9.855,00  kn             0,43% 
 
 
 
 
II PRIHODI IZ DRUGIH AKTIVNOSTI                               827.479,56 kn         35,70% 
                  
2.1. Prihodi od države i lokalne samouprave                              819.125,03 kn                35,35% 
2.2. Prihodi od redovitih kamata                                            3.572,99 kn                 0,15% 
2.3. Pozitivne tečajne razlike                                                 1.021,34 kn                 0,05% 
2.4. Ostali prihodi                                                                            3.760,20 kn                 0,15% 
      
 
 
 UKUPNI PRIHODI                                                        2.317.999,84 kn           100,00% 

 

BILJEŠKE UZ RAČUN DOBITI ILI GUBITKA 

Stranica   42 
 



Azrri d.o.o. Pazin 

Page 6  

 
 
II. RASHODI 
 
Bilješka br.8 RASHODI 
 
Ukupno iskazani rashodi u 2006 .godini iznose 2.289.344,30 kn, te se u najvećem dijelu odnose na 
troškove sadnje loznih cijepova ,troškove nastale vezano za rad na projektima u suradnji sa Agro-
nomskim Fakultetom u Zagrebu, troškove osoblja, amortizaciju dugotrajne imovine, te na materijal-
ne troškove. 
 
I RASHODI OSNOVNE DJELATNOSTI                    kn                  98,56% 
 
1. Nabavna vrijednost prodane robe i usluga             8.869,48 kn          0,39% 
2. Materijalni troškovi                                                          122.031,00 kn          5,33% 
3. Usluge telefona, pošte i prijevoza                                    92.993,22 kn          4,07% 
4. Vanjske usluge pri izradi dobara i usluga                      693.312,13 kn        30,28% 
5. Usluge održavanja i zaštite                                                       43.827,30 kn          1,92% 
6. Ostale vanjske usluge                                                     125.633,57 kn          5,48% 
7. Troškovi osoblja                                                                     579.431,72 kn                25,30% 
8. Amortizacija                                                                 455.519,50 kn         19,89% 
8. Bankovne usluge i troškovi pl.prometa                                   5.722,83 kn           0,25% 
9. Doprinosi, članarine I slična davanja                                        8.162,86 kn                   0,36% 
10. Premije osiguranja                                                                24.475,85 kn                   1,07% 
11. Kalo proizvodnje           17.731,74  kn           0,78% 
11. Ostali troškovi                                                                       78.870,21 kn           3,44% 
 
 
II RASHODI DRUGIH AKTIVNOSTI                                            32.762,89 kn                 1,44% 
 
1. Kamate, darovanja i tečajne razlike                                         32.762,89 kn                 1,44% 
 
 
 
  
 
UKUPNI RASHODI                                                    2.289.344,30 kn      100,00% 
 
 

 

Stranica   43 
 



Azrri d.o.o. Pazin 

Page 5 

 
 
 

 

    

Stranica 
     42 

 

Azrri d.o.o. Pazin 

Page 6  

 
 

Stranica   44 
 

GRAFIČKIGRAFIČKIGRAFIČKIGRAFIČKI    PRIKAZPRIKAZPRIKAZPRIKAZ    OSTVARENIHOSTVARENIHOSTVARENIHOSTVARENIH    PRIHODAPRIHODAPRIHODAPRIHODA    IIII    RASHODARASHODARASHODARASHODA    ZAZAZAZA    2006200620062006. . . . GODINUGODINUGODINUGODINU    

STRUKTURA UKUPNIH PRIHODA ZA 2006. GODINU

64,30%

35,70%

PRIHODI IZ OSNOVNE DJELATNOSTI PRIHODI IZ DRUGIH AKTIVNOSTI

STRUKTURA PRIHODA IZ OSNOVNE DJELATNOSTI (64,30%) ZA 2006. GODINU

0,43

63,87%

PRIHODI OD PRODAJE USLUGA PRIHODI OD PRODAJE ROBE

STRUKTURA PRIHODA IZ DRUGIH AKTIVNOSTI (35,69%) ZA 2006. GODINU

35,35%

0,15% 0,05%
0,15%

PRIHODI OD DRŽAVE I LOKALNE SAMOUPRAVE PRIHODI OD REDOVITIH KAMATA

POZITIVNE TEČAJNE RAZLIKE OSTALI PRIHODI



Azrri d.o.o. Pazin 

Page 6  

 
 
 

Stranica   43 
 

Azrri d.o.o. Pazin 

  

 
 
 
 
 
  

Stranica   45 
 

STRUKTURA UKUPNIH RASHODA ZA 2006. GODINU

0,00%1,44%

98,56%

RASHODI OSNOVNE DJELATNOSTI RASHODI DRUGIH AKTIVNOSTI IZVANREDNI RASHODI

RASHODI OSNOVNE DJELATNOSTI (98,56%) ZA 2006. GODINU

3,44%

4,07%

0,39%

5,33%

1,07%

30,287%

5,480%

1,92%
25,30%

19,89

0,36%

0,25%

0,78%

NABAVNA VRIJEDNOST PRODANE ROBE I USLUGA
MATERIJALNI TROŠKOVI
USLUGE TELEFONA, POŠTE I PRIJEVOZA
VANJSKE USLUGE PRI IZRADI DOBARA I USLUGA
USLUGE ODRŽAVANJA I ZAŠTITE
OSTALE VANJSKE USLUGE
TROŠKOVI OSOBLJA
AMORTIZACIJA
BANKOVNE USLUGE I TROŠKOVI PLATNOG PROMETA



Azrri d.o.o. Pazin 

Page 6  

 
 
 

Stranica   43 
 

Azrri d.o.o. Pazin 

  

 
 
 
 
 
  

Stranica   36 
 

Azrri d.o.o. Pazin 

  

 
 
 
 
 
  

Stranica   46 
 

USPOREDBA RAČUNA DOBITI I GUBITKA ZA 2006. SA 
RAČUNOM DOBITI I GUBITKA ZA 2005. GODINU 

  RAZDOBLJE 
01.01-31.12.2005 

RAZDOBLJE 
01.01-31.12.2006 

   

PRIHODI IZ OSNOVNE DJELATNOSTI 2.978.634,43 1.490.520,28 

-Prihodi od prodaje usluga 
-Prihodi od prodaje robe 

1.691.155,54 
1.287.478,89 

1.480.665,28 
9.855,00 

 
PRIHODI IZ DRUGIH AKTIVNOSTI 762.354,98 827.479,56 

-Prihodi od države i lokalne samouprave 
-Prihodi od redovitih kamata 
-Pozitivne tečajne razlike 
-Ostali prihodi 

677.696,00 
11.507,14 
12.482,10 
60.669,74 

819.125,03 
3.572,99 
1.021,34 
3.760,20 

UKUPNI PRIHODI 3.740.989,41 2.317.999,84 

    

RASHODI OSNOVNE DJELATNOSTI 3.704.065,08 2.256.581,41 

-Nabavna vrijednost prodane robe i usluga 
-Materijalni troškovi 
-Usluge telefona, pošte i prijevoza 
-Vanjske usluge pri izradi dobara i usluga 
-Usluge održavanja i zaštite 
-Ostale vanjske usluge 
-Troškovi osoblja 
-Amortizacija 
-Bankovne usl. i troškovi platnog prometa 
-Doprinosi, članarine i slična davanja 
- Premije osiguranja 
-Kalo proizvodnje 
-Ostali troškovi 

1.200.538,48 
101.635,11 
57.482,13 

1.323.772,41 
2.845,00 

160.683,04 
339.261,54 
312.195,41 
9.045,57 
4.486,57 

111.514,95 
- 

80.604,87 

8.869,48 
122.031,00 
92.993,22 
693.312,13 
43.827,30 
125.633,57 
579.431,72 
455.519,50 
5.722,83 
8.162,86 
24.475,85 
17.731,74 
78.870,21 

 
RASHODI DRUGIH AKTIVNOSTI 17.818,16 32.762,89 

-Kamate, darovanja i tečajne razlike  17.818,16 32.762,89 

IZVANREDNI RASHODI 10.896,17 - 

-Uginuće junice u karanteni 10.896,17 - 

UKUPNI RASHODI 3.732.779,41 2.289.344,30 

    

Dobit prije oporezivanja 
Porez na dobit 
Dobit nakon oporezivanja 

8.210,00 
7.231,85 
978,15 

28.655,54 
21.967,88 
6.687,66 



Azrri d.o.o. Pazin 

Page 6  

 
 
 

Stranica   43 
 

Azrri d.o.o. Pazin 

  

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  

Stranica   36 
 

Azrri d.o.o. Pazin 

  

 
 
 
 
  

Stranica   44 
 

Azrri d.o.o. Pazin 

Page 5 

 
 
 

 

GRAFIČKI PRIKAZ USPOREDBE RAČUNA DOBITI I 
GUBITKA ZA 2006. SA RAČUNOM DOBITI I GUBITKA ZA 2005. 

Stranica   47 
 

USPOREDBA PRIHODA I RASHODA 2006./2005.G.

3.740.989,41 kn

2.317.999,84 kn 3.732.779,41 

2.289.344,30 

0 1000000 2000000 3000000 4000000 5000000 6000000 7000000 8000000

2005.

2006.

UKUPNI PRIHODI UKUPNI RASHODI

2.978.634,43

762.354,98

1.490.520,28

827.479,56

0 500000 1000000 1500000 2000000 2500000 3000000

2005.

2006.

USPOREDBA STRUKTURE PRIHODA 2006./2005.G.

PRIHODI IZ OSNOVNE DJELATNOSTI PRIHODI IZ DRUGIH AKTIVNOSTI



Azrri d.o.o. Pazin 

Page 6  

 
 
 

Stranica   43 
 

Azrri d.o.o. Pazin 

  

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  

Stranica   36 
 

Azrri d.o.o. Pazin 

  

 
 
 
 
  

Stranica   44 
 

Azrri d.o.o. Pazin 

Page 5 

 
 

 

    

Stranica    
44 
 

Azrri d.o.o. Pazin 

Page 6  

 
 
 

Stranica   48 
 

0,0% 20,0% 40,0% 60,0% 80,0% 100,0%

RASHODI OSNOVNE
DJELATNOSTI

RASHODI DRUGIH
AKTIVNOSTI

IZVANREDNI RASHODI

USPOREDBA STRUKTURE RASHODA 2006./2005.G.

2005. 2006.


	31-04-a-b.pdf
	31-04-a.pdf

